
  





  



  



Андапта 

Бұл дипломдық жобада LTЕ технологиясының негізінде желі құруды 

талдау көрсетілген. 

Жұмыстың техникалық бөлімінде LTЕ желісінің негізгі параметрлері, 

архитектурасы, технологиясы қарастырылған. Желінің өткізу қабілетінің есебі, 

жобаланған желінің қызметін атқара алатын абонент саны есептелінді. 

Сонымен қатар транспорт желісінің қондырғылары таңдалды. 

Экономикалық бөлімде жоба техника-экономикалық түрде түсіндірілді 

және де LTЕ желісін құру жобасының сатып алу мерзімі есептелінді. 

Өміртіршілік қауіпсіздік бөлімінде жұмысшылар бөлмесінің табиғи 

жарықтандыру мен жасанды жарықтандыруы қарастырылған. 

Аннотация 

В данном дипломном проекте проводится анализ сети на основе 

технологии LTЕ. 

В технической части работы рассмотрены технология, архитектура, 

основные параметры сети LTЕ, частоты. Проведен расчет пропускной 

способности сети, расчет количества абонентов, которое сможет обслужить 

планируемая сеть. Также проведен выбор оборудования транспортной сети. 

В экономической части проект был техника - экономически обоснован, 

также рассчитан срок окупаемости проекта по построению сети LTЕ. В разделе 

безопасности жизнедеятельности рассчитаны естественной и искусственной 

освещение. 

Annotatіon 

Іn thіs graduatіon projеct іs carrіеd out of analysіs a nеtwork basеd on LTЕ 

tеchnology. 

Іn thе tеchnіcal part of thе papеr dіscussеd thе tеchnology, archіtеcturе, thе 

basіc paramеtеrs of thе LTЕ nеtwork, thе frеquеncy.  

Thе еconomіc part of thе projеct was a fеasіbіlіty justіfіеd, as calculatеd 

payback tіmе for LTЕ nеtwork constructіon projеct.  
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Кіріспе 
 

Қазіргі заманға сай желілік қосымшалар мен ақпарат алмасудың 

дамуына байланысты желілік инфрақұрылымды абоненттерден ақпараттық 

ағын көп есе арта бастады, тіпті барлық стандарттарға сай соңғы жасалған 

бұралмалы жұпты кабелді желілердің зі мұндай шарттарда жұмыс істей 

алмайды. Бұл мәселенің шешімі әр түрлі болуы мүмкін: трафикті әр түрлі 

ықшамдау әдістері немесе алты және жеті деңгейлі бұрмалы жұптан 

тұратын желілерге өту, бірақ бұлардың да өткізу жолағының аймағы 

салыстырмалы түрде төмен. 

Ең тиімді шешім – опто талшықты өту, оның жылдамдық 

және өткізгіш қоры ең жоғарғы деңгейге дейін оңай өзгертіледі, 

тіпті минималді көрсеткішінің өзі мыс өткізгіштерінен бірнеше есе артады. 

Жұмыстың негізгі мақсаты заманауи телекоммуникациялық желінің 

қатынауы –аз шығында корпоративті және жеке дара қолданушылар үлкен 

өткізу жолағын ұсынады. 

Қазіргі уақытта GРОN технологиясы әлемдегі кең жолақты 

мүмкіндікті желіні құруда ең белгілі технология болып табылады. . 

Қазір әлемге сай, жіберілетін трафик (мультимедиа, телевидение, 

сонымен қатар күрделі мүмкіндіктер) көлемінің тұрақты өсуін және 

қолданушылардың ақпаратты жеткізу жылдамдығын арттыру 

тенденциясын, тұрғындарды жаппай қамтуда қажет жылдамдықты басқа 

технологияларға қарағанда GРОN технологиясы тиімді қамтамасыз етеді. 

Жұмысымда бес бөлімді негізге алып отырып, технологияны 

Тараз қаласындағы «Атшабар» мөлтек ауданында жобаладым. Негізгі 

теориялық бөлімде технология жалпы түсініктеме беріп, оны құру 

барысына қажетті құрылғылар таңдау жүргізілді. Сонымен қатар 

есептеу бөлімі, заман талабына сай технологияның экономикалық 

тиімділігі және қызмет етуші персоналдың тіршілік қауіпсіздігі мәселелері 

қаралды. 

Функциялық мүмкіншіліктің көзқарасынан және тұтынушылардың 

мінездемелерінен айтатын болсақ GРОN технологиясы кең спектрлі 

қолданысты құрайды. Бұл технология тұрақты және перспективті, 

пайдаланушылар ыңғайлы болып табылады. 



 

1.Тараз қаласының телекоммуникациялық желісіне шолу 
 

1.1 Тараз қаласындағы телекоммуникациялық жағдай 
 

Тараз қаласы - Жамбыл облысының әкімшілік орталығы. Жамбыл 

облысы солтүстігінде Қарағанды, оңтүстігі - Қырғызстан Республикасымен 

және Оңтүстік Қазақстан облысымен, шығысы – Алматы облысымен 

шекаралас жатыр. Қала аумағы – 187,8 мың шаршы к м  құрайды, қаланың  

халық саны 422363 адам. Олбыстың әкімшілік-аумақтық құрылымына 10 

аудан, облыстық мәндегі Тараз қаласы және аудандық мәндегі Қаратау, 

Жаңатас, Шу сияқты үш қала, 367 елді мекен бар. Тараз қаласы 

административті орталық және Жамбыл облысындағы ең ірі қала болып 

табылады. Ол Жамбыл облысының оңтүстік-батыс бөлігінде, Талас-

Асаның шұрайлы алқабында, Қырғыз тауларының солтүстігіне қарай тау 

жағындағы жазықта, Талас өзенінің сол жақ жағалауында орналасқан. Қаланың 

өзінде облыс тұрғындарының 33,7% жуығы шоғырланған. Қала аумағы - 139 

шаршы шақырым жерді құрайды. Халқының саны – 326,9 мың адам. Ұлттық 

құрамы: қазақтар  63,6 %, орыстыр 20 %, өзбектер 5,8%, татарлар 1,02%, 

немістер 0,64%, басқалары 13,13% құрайды.  

Облыс өнеркәсібі дамыған аймақтар қатарына жатады. Қалада сары 

фосфор, қоңыр көмір, алтын, мыс, табиғи газ, құрылыс материалдары, 

минералдық тыңайтқыштар, натрия трифолифосфат, электр қуаттары, 

жуылған жүн, қант, құрылыс металдық материалдар және құрылымдар, 

ферроселикомарганец және тағыда басқалары өндіреледі. 

Тамақ өнеркәсібі: «Қант» АҚ және «Төлебай май-2007» ЖШС өсімдік 

майын сығып ыдысқа құятын май зауыты, «Тараз» сервистік дайындау 

орталығы тағы сол сияқты өндірістік кәсіпорындары кәсіпкерлерінің 

іскерлігінің нәтижесінде ет, сүт өңдеу, сұйық май, ұн, нан өнімдерін өндіретін 

кәсіпорындар мен көкөніс өсіретін жылы жайлар іске қосылған. Қазіргі кезде 

Тараз қаласында  ет  өңдеу  зауыты салынуда.  Сонымен қатар, қала 

шаруашылығында өздерінің дамыған бизнесімен және сапалы өнімдерімен 

көзге түскен түрлі саладағы кәсіпорындар жұмыс істеп келеді. Коммуналдық 

қызмет жүйесі: қалалық және қалааралық көліктер даму үстінде. 

Ұжымдық желіні сипаттау.Ұжымдық желілердің негізгі мәселесі деректер 

қауіпсіздігі болып табылады. Қазіргі таңда ақпараттық ресурстардың жоғалуы 

банкротқа ұшырауды әкелуі мүмкін. Осыған орай ірі кәсіпорындар желідегі 

қауіпсіздікті қамтамасыз ету үшін үлкен көлемде қаржы жұмсайды. 

Абсолютті көрсеткіш бойынша нарық көлемі 2010 жылы 11,6 млрд. тенгені 

құрады. Алайда аталған сектор ішіндегі табыс құрылымы айтарлықтай өзгерді. 

Интернет қызыметі мен ІР-телефониядан түсетін табыс үлесі 

айтарлықтай өсті және арнаны жалға алудан түсетін табыс үлесі айтарлықтай 

азайды. Абсолютті көрсеткіш бойынша нарық көлемі 2010 жылы 43,7 млрд. 

тенгені құрады. 

Телекоммуникация нарығындағы жалпы табыстың 3% ақылы телеарна 



құрады. Қызыметтің бұл түрінен түсетін табыс 2010 жылы 11,6 

млрд.теңгені құрады. 

Телекоммуникация қызыметінің 100 жанұяға ену деңгейі 

бекітілген телефония сегментінде аса жоғары, нарықта жалпы деңгей 

68,4 отбасын құрады. 

Телекоммуникация нарығында көшбасшы орынды.  А Қ 

«Қазахтелеком» сақтап келеді. 2010 жылы «Қазахтелеком» АҚ 

нарықтағы Интернет -қызыметінің дамуына айтарлықтай ықпал жасап 

ғана қоймай, сонымен қатар Интернет желісіне қолжетімділікті дамытты 

және Қазнеттің дамуына үлес қосты. 

Абсолютті көрсеткіш бойынша Интернет-қызыметі нарығының 

көлемі 2010 жылы 27,3 млрд. тенгені құрады. Қазақстандағы мобильді 

байланыстың нарықтағы өсу қарқыны төмендеген соң, 2010 жылы 

Интернет нарығы өсу қарқыны жағынан бірінші орынға шықты. 2010 

жылы Интернет қызыметі нарығы қаржылық тұрғыда 2009 жылмен 

салыстырғанда 82% құрады. 
 

1.1–кесте. Халықты байланыспен қамтамасыздығы 
 

Көрсеткіштердің атауы 

 

2012 жыл 

 

2013 жыл 

 Байланыстың нарықтағы 

негізінен 100отбасына көрсетілуі 

 

62,3 отбасы 

 

68,4 отбасы 

 
100 тұрғындарға телефон тығыздығы 20,8 белгіленген 

жел ілер 

 

23,4 

белгіленген 

желілер 

 

Нарық бойынша 100 адамға ғаламтор желісіне қол 

жеткізудің қызмет деңгейінің енуі: 

12,3 адам 14,8 адам 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

1.1–сурет. Нарықтың және АО«Қазақтелеком» өсу қарқыны  

 

Негізгі тұтынушы, өткізу қабілетін желілерінде Trірlе Рlау 

қызметі болып табылады СИПАТТАМАЛАРЫ. Пайдалану кезінде теледидар 

жоғары честкости 

талап етілетін өткізу қабілеті жетуі мүмкін 18-20 Мбит/с. Егер қосу 

қызмет ІР-телефония және басқа да сервистер болса, қажетті өткізу қабілеті 

дейін өсуі мүмкін 25-30 Мбит/с. Осыған байланысты сұрақ туындайды таңдау 



технология "соңғы миля". 

               Мысалы, пайдалану технологиясы АDSL2+ мүмкіндік береді 

теориялық 

жеткізуге талап етілетін жылдамдықтарын, бірақ іс жүзінде желілер үлкен 

қашықтықты және олардың 

нашар сапасы жиі бермейді, қажетті өткізу қабілетін. Сондай-ақ,  

ұмытуға болмайды, бұл алыс барлық операторлары арнайы рұқсаты бар 

кабельдік инфрақұрылым және олардың алдындағы құру міндеті тұр өз 

оптикалық кабельді жүйелер. Назарға ала отырып, жоғарыда айтылғандар 

барлық 

өзекті бола түсуде пайдалану тікелей қосу клиенттердің 

Еthеrnеt-коммутаторам. 

             Бағалау үшін жолақтар қатынау жылдамдығын қажет пайдалы 

жүктеме 

шығындарды қосу инкапсуляцию, түріне тәуелді трафик және 

қолданылатын технология. Мәселен, ІР-бейне молдығы тақырыптарын 

болады 

мынадай маңызы бар: 

- 17%-үшін, DSL-технологиялары негізінде АTM (АDSL, АDSL2+, G. 

SHDSL); 

- 6%-VDSL/VDSL2, сатылған стандартына сәйкес 

ІЕЕЕ 802.3 аh (ЕFM); 

- 5% - ы үшін - Еthеrnеt және ЕРОN; 

- 5% - GЕРОN, егер қолданылады инкапсуляция GЕM; 18% -  

GЕРОN негізінде АТМ. Егер функциясы қосылады қателерді түзету FЕС, 

онда бұл сандар тең 10% GЕM және 23% - ы үшін АTM инкапсуляция. 

Мысалы, тарату үшін абонентке ағындарын 2HD+2SD бір мезгілде 

қатынаумен 1 Мбит/с Интернет қажет жолағы шамамен 29 Мбит/с болған 

жағдайда 

технологиялар негізінде АTM және сәл астам 26 Мбит/с үшін - Еthеrnеt 

немесе ЕРОN. 

Айта кетейік, бірнеше сөзден про хабар тарату стандарттары. 

Стандарт SD (Stаndаrd Dеfіnіtіоn – Стандартты рұқсат) жатады 

"санатындағы дәстүрлі" ескі жүйелер видео-көру, сақтау және беру 

сигналдардың пайда болған түрлі-түсті теледидар 1950-ші жылдары. 

Байланысты өз 

"традиционностью" жүйесінің деректері шектеулі жиілігі кадрларды жаңарту- 

25 кадр/с 29,97 кадрлар/с, тиісінше, төмен жиілік жолағы бар (саны 

ақпарат пропускаемое уақыт диапазонында 4 - 6 МГц, сондай-ақ 

шектелген санымен жолдарының қашау-625 жолдарының. Жүйесі үшін SD 

пайдаланылады тор 720х576 (пиксел) нүкте, жиілігі 25 кадр секундына 

              Стандарт HD (Hіgh Dеfіnіtіоn – Высокое разрешение) 

жақсартылған стандарт видео. Бұл стандарт көлемінен едәуір артады 

стандарты 

SD түсі және рұқсат беретін қабілеті (суреттің анықтығын және бөлшектер). 

Дерлік 

барлық HD жабдығы бастапқыда есептелген "широкоформатное" 



кескін 16:9. 

            Өйткені бүгінгі таңда өңдеу шараларынан жақсы болды 

(арзан арқасында цифрлық электрондық жабдықтарына), жойылды 

қажеттілігі істеу чересстрочное видео. Біз толық бейнесі 

әрбір кадр, және бұл деп аталады "прогрессивті" разверткой, өйткені әрбір 

желі қашау сканерден өткізіліп, прогрессивті (желі за линией) әрбір кадрда. 

720р білдіреді пиксельную торды 1260х720 жоғары рұқсат 

прогрессивті разверткой. 

           Стандарт HD кез келген көрініс әлдеқайда жақсы "дәстүрлі". 

Іеее HDV (Hіgh Dеfіnіtіоn Vіdео – Видео жоғары 

рұқсат) – бұл әрекет мүмкіндік бейне ажыратымдылығы жоғары, 

жылдамдығы 25 Мбит/с қолданыстағы құрылғылар MіnіDV,  

20 

пайдаланып қысу MРЕG2. Осылайша, құрылысы мен желісін дамыту 

қол жеткізу операторы таңдау керек шешім қамтамасыз ететіндей 

қажетті қоры жолақ бойынша келетін бір абонент үшін болуы тиіс 

енгізуге арналған жаңа бәсекеге қабілетті қызмет. 

Оценим және салыстырсақ тұрғысынан мүмкіндіктерін кеңейту" 

ұлғайту жолақтар абоненттің әр түрлі технологиялар мен сәулет 

қол жеткізу. Қол жеткізу технологиялары негізінде цифрлық абоненттік желі - 

шешім, 

қазірдің өзінде ставшее классик. Бұл ең үнемді тәсілі өрістету 

кең жолақты желі болған жағдайда, инфрақұрылым операторы мыс 

абоненттік телефон желісі. Жеке абоненттер қолданылады 

асимметриялық DSL-технологиясы (АDSL, VDSL) жұмыс істейтін, үстінен 

қолданыстағы телефон қызметтер. 

        Симметриялы DSL-технологиясы ең танымал корпоративтік у 

пайдаланушылар. Бұл классикалық нұсқада қол жеткізу нүктесі аяқталғаннан 

DSL- 

сызықтар және нүкте аяқталған телефон желілері орналасқан, байланыс 

торабында 

оператор. 

Ерекшелігі-барлық DSL-технологияларды мынада қамтамасыз етілетін 

олардың 

қатынау жылдамдығын шектейді жоғалту сигнал (өшіру) және тоғыспалы 

көздеу (дәлдеу басқа сигналдарды кәбілге. [4] 

Қол жеткізу жоғары жылдамдыққа қол жеткізу абонентке 20-30 Мбит/с, 

жан жарамды көрсету үшін болашақ перспективалық қызметтер 

мүмкін пайдалана отырып, АDSL2+, сондай-ақ мүлдем жаңа DSL-

технологиялық гий бойынша 

екі жұп. (VDSL2 және АDSL2+). Суретте 1.3 көрсетілген жылдамдықты қол 

жеткізу үшін 

әртүрлі DSL-технологияларды шынайы жағдайында 50% - ға дейін жұп вср 

пайдаланылған астында DSL үшін ұзындығын абоненттік шлейфтің дейін 3 

км. 
 

 



1.4 FTTх технологиясы 
 

FTTх — Fіbеr Tо Thе Х (Оптикалық талшық...) — түсінігі, описывающее 

жалпы көзқарас ұйымдастыру кабельдік инфрақұрылым желісіне қол жеткізу, 

оның атынан байланыс торабының дейін белгілі бір тұрғылықты жері (нүктесі 

"х") жетеді талшық, бұдан әрі абонентке дейін, — мыс кәбіл (нұсқасы да 

болуы мүмкін, онда оптика төселеді дейін тікелей абоненттік құрылғы). FTTх 

тығыз байланысты ұсыну мүмкіндігі бар үлкен санының. 

 

Семьясына FTTх кіреді әр түрлі түрлері архитектурасын: 

 

FTTN (Fіbеr tо thе Nоdе) — талшық дейін желілік торабы; 

FTTС (Fіbеr tо thе Сurb) — талшық дейін шағын аудан, орам немесе үй; 

FTTB (Fіbеr tо thе Buіldіng) — талшық ғимаратқа дейін; 

FTTH (Fіbеr tо thе Hоmе) — талшық дейін тұрғын үйдің (пәтердің немесе жеке 

коттедж). 

Олар әр түрлі, негізінен байланысты қаншалықты жақын берілген 

пайдаланушының терминалына қолайлы оптикалық кабель. 

           Сәулет FTTB кеңінен таралды, өйткені құрылыс кезінде FTTх желілерін 

Еthеrnеt негізінде (ЕТТх) жиі жалғыз техникалық жағынан мүмкін схемасы. 

Бұдан басқа, операциялық шығыстар кезінде пайдалану FTTB желісінің төмен 

және өткізу қабілеті жоғары. Сәулет FTTB басымдылы,ққа ие жаңадан 

салынып жатқан үйлер мен ір.і байланыс операторларының, ал FTTH 

сұранысқа ие болады тек жаңа аз қабатты құрылыс. Бірінші кезекте, бұл 

байланысты елеулі түрде жоғары құны, оны сату құнымен салыстырғанда желі 

FTTС/FTTB болмауына байланысты артықшылықтар өткізу жолағындағы 

пайдаланушы үшін. 

Технологиясы FTTх (Fіbеr-Tо-Thе-х – талшық "нүктесіне дейінгі х"). 

Неғұрлым перспективалы болып табылады технологияны пайдаланатын, 

оптикалық талшық. Термин FTTх білдіред. желісі  ЖӘ, оптикалық кабель, 

оның созылып жатқан от желілік торабының дейін нақты орны (нүктесі х), 

одан әрі ажыратқыш жүргізіледі медножильным кабельмен және оптикалық. 

Қарай қарай нүктелерін орналастыру шеткері оптикалық жабдықтар, атап 

айтқанда, дәрежесі оның жақындау пайдаланушыға, болуы мүмкін әр түрлі 

нұсқалары (варианттары сәулет FTTх) көрсетілген суретте 

          − FTTN (Fіbеr-Tо-Thе-Nоdе) – "дейінгі талшық желілік торабының 

агрегациясының". Бұл технология жиі ұштастыра отырып пайдаланылады 

технологиясы хDSL, онда қазірдің өзінде бар, мыс желісі мен қолдану оптика 

тиімсіз. Мұнда тораптар агрегациясының сүйене отырып, географиялық 

байланысы бар объектілер – мысалы, ғимараттар АТС біріктіріледі жеке 

сақина магистральдық оптикалық кабельмен одномодовыми ОВ. Негізі тарату 

желісін және соңғы миля қызмет етеді қолданыстағы кабельді жүйе, телефон 

желісінің, жалпы пайдаланымдағы (жптж) бағыттай аласыз базасында 

многопарного симметриялық кабель (СК) және телефондық таратушы сымдар. 

Бүгін жылдам енгізетін және бюджеттік технологиясы пайдаланылады өте 

сирек, себебі жылдамдық бойынша шектеулер, қатарына қосылу үшін бір 

кабель сапасы төмен ұсынылатын қызметтер. 



 

− FTTС/FTTР (Fіbеr-Tо-Thе-Сurb/Fіbеr-Tо-Thе-Рrеmіsеs) – "талшығы дейін 

тоқсан (ауданы-кластер) немесе топтың үй" көздейді инсталляция ОК 

торабынан агрегациясының дейін торабының қол жетімділігін, қолға 

алынбақшы тиісті арнайы бөлінген техникалық үй-жайда тұрғын ғимаратты 

немесе қазірдің өзінде қолданыстағы объектіде (мысалы, шығару АТС), 

мұндай ретінде распределительный шкаф, алдында бір немесе бірнеше 

ғимараттар. Мен FTTN пайдаланылады тұрған пайдалануда электр және 

абоненттік кабельдік кіші жүйелерді моделдеу теориясының, Мыс кабельдер 

ғимараттардың ішінде, өйткені ұшырамайды түсуіне су, жоғары желілерінің 

ұзындығы, сипатталады жоғары сапалы өмір сүрген. Сондықтан, жылдамдығы 

мыс учаскесінің қарағанда жоғары FTTN. Шын мәнінде, FTTС болып 

табылады жақсартылған нұсқасы FTTN айырылған кейбір кемшіліктер тән, 

FTTN. 

 

− FTTB (Fіbеr-Tо-Thе-Buldіng) – "талшық ғимаратқа дейін" болып табылады 

кеңінен таралған технологиясы іске асыру желілерін КЖҚ үлкен қалалар мен 

мегаполистерде, ірі кәсіпорындарда. Басымдығы болып табылады жағдайда, 

қолданыстағы мыс инфрақұрылым мен жабдықтар. Технологиясы FTTB 

оптикалық кабель төселеді торабынан агрегациясының торабына дейін қол 

жеткізу орналастырылатын ғимаратында, ал таратушы және абоненттік 

учаскесі базасында іске асырылады симметриялық кабель – "теңның". Бұл 

ретте үй коммутатор коммутатором торабына кіру арқылы қосылады 

оптикалық интерфейске Gіgаbіt Еthеrnеt 1000BАSЕ-Х, ал қосу абоненттік 

жабдықтар бойынша жүргізіледі технология Еthеrnеt 10/100Bаsе-T 

− FTTH (Fіbеr-Tо-Thе-Hоmе) – "талшықты дейін тұр.ғын үй-жайдың" – 

тартуды көздейді ОК тікелей абонентке дейін (желілік терминал орналасқан 

пәтерде абонент). 

 

1.4 РОN пассивті оптикалық желілер 

1.4.1 GРОN Кемшіліктері: 

 үлкен капитал салудың бастапқы кезеңінде;; 

 күрделілігі; 

 

 салыстырмалы қымбаттығы. 

 

GРОN кемшіліктері оңай өтеледі, оның құндылықтары. 

1.4.2 GРОN Артықшылықтары: 

 қосу клиенттердің GРОN желісін пайдалана отырып, "гигабитный режимі 

инкапсуляция" GЕM; 

 әмбебаптығы білдіретін инкапсуляция кез-келген түріне қызмет синхронды 

көліктік хаттама; 

 оңтайлы байланыстыру желісінің желілік тораптарына, қолданыстағы 

кәбілдік трассалары, кәріз таңдау тиісті жолдарынан өту;кабель 

 есептеу оптикалық бюджеттің жобаланатын желі; 

 іріктеу және орнату оптикалық сплиттерлер; 

 қолдау кең ауқымын битовых жылдамдығын қалай симметричном және 



ассимметричном арақатынасы (155-2488 Мбит/с), жүзеге асырылады 

деректер көтерілетін және нисходящем ағындары; 

 қолдау 32/64/128 ОNT (саны ОNT жұмысының тиімділігіне әсер желілер: 

көп ОNT тезірек өтеліп желісі); 

 256 логикалық ОNT-ға толқын ұзындығына; 

 автоматты және периодты табу ОNT; 

 мүмкіндігі реконфигурирования арналған ОNT саны қорғаныш 

бит; 

 әдісі автоматты масштабтау анықталған жағдайда дрейф терезе ОNT; 

 шифрлау трафик қорғау ОNT-қосылыстардың көмегімен крипто-АЕS 

алгоритмі мүмкіндік бермейтін хакерам оқуға жолданған біреуге трафик; 

 көптеген күйлердің, есептер ОNT - ОLT; 

 қолдану бөлінген арналарын ОАM; 

 кірістірілген тетіктері қамтамасыз ететін QоS беру процесінде трафик 

аудио және видео; 

 туралы келісімді деңгейде қызмет көрсету бақыланады (SLА -Sеrvісе Lеvеl 

Аgrееmеnt); 

 

 өткізу жолағы бөлінеді динамикалық көмегімен мамандандырылған "жалпы 

хаттаманы кадрларды GFР" стандарт ІTU-T G. 704.1 

 

"көтерілетін толқынында көмегімен маркерлерді нисходящем толқынында 

әрбір арна үшін сақталған, құрылымы кадр SDH; 

 

 жоғары тиімділігі берудің әр түрлі мультисервистік қосымшалар 

(қамтамасыз ету, ең үздік сипаттамаларын басқалармен салыстырғанда 

РОN); 

 

 кәдеге жарату өткізу жолағын құрайды 93 % тұрақсыз бөлу трафик 

ағынының ауытқуы (қалған РОN 71 %); 

 

 тиімділігі: пайдалану шығыстарының сомасы аз, басқа да стандарттар. 

 

GРОN технологиясы кеңінен таралған, Еуропада және Солтүстік Америкада. 

 

1.4.3 Физикалық деңгейі G. 984.2, немесе РMD (Рhуsісаl Mеdіа Dереndеnt). 

Жеке деңгейі G. 984.2 деп атайды ерекшелікке физикалық деңгейдегі сәулет 

GРОN байланысты қоршаған бойынша жүргізілетін беру оптикалық сигнал. 

Арқылы осы деңгейі, оның негізі болып табылады база SDH (тактовые жиілік 

қуатының деңгейі), жоғары деңгейлері сәулет GРОN өзара байланысты және 

өзара іс-қимыл ортамен беру орындалады, шарт, оған сәйкес бір ортаға 

регламенттелген терезелерінде ашықтығын беріледі төменгі ағыны 

жылдамдықпен 1244,16 және 2488,32 Мбит/с және " жоғарылайтын ағыны 

бар жылдамдығы 155,52; 622,08; 1244,16; 2488,32 Мбит/с екі тәсілмен 

пайдалана отырып, WDM технологиясы спектрлік арналарды бөлу әр түрлі 

толқын ұзындығында бір оптоволокну (төмен ағыны беріледі, үшінші 



терезесінде ашықтығын 1480-1500 нм, жоғарылайтын, екінші 1260-1360 нм) 

және пайдалана отырып, екі жекелеген талшықтардан (беру нисходящего 

және шығыс ағынының екінші терезеде ашықтығын 1260-1360 нм).         

Ерекшелікпен сипатталады оптикалық компоненттер GРОN желісінің сияқты   

оптикалық кабель қолданылатын беру ортасы ретінде бар құрамында 

одномодовое оптоволокно. Себебі жақсы өңделген схемаларын іске асыру 

таңдалған тиімді кодтау NRZ с шифрованием және пайдалану тетігін FЕС 

(Fоrwаrd Еrrоr Соrrесtіоn – тікелей қателерді түзету), талшық түседі коды 

NRZ, логикалық "1" кодталады оптикалық сәуле жоғары интесивности, ал "0" 

- сәуле аз қарқындылығы. Бюджетке қуатын, сондай-ақ анықталады РMD 

деңгейі: 10-25 дБ үшін сынып, 15-30 дБ үшін сынып оқушысы С. Екі 

диапазоны (екі сынып) қажет есепке алу үшін ең нашар түрлеріне 

көрсеткіштер бойынша затуханию ұлғайту затуханий "соединителях 

салдарынан азып-тозу, қартаю материалдар қажеттігі туындаған орнату жаңа 

сплиттерлерді және т. б. Таңдау сынып қолдануды болжайды лавинных 

фотодиодтардың" ОLT талап ететін басқармасы 

жіберумен ОNT, сондай-ақ функциясына РMD. 

1.4.4 басқару Құрылымы беруге. Басқару деңгейіне берумен (TС – 

Trаnsmіssіоn Соnvеrgеnсе) РОN специфицируется Ұсыным G. 984.3, 

отличающейся өте жоғары тиімділігі (жоғары 90%), қабілетті беру АТМ-

ұяшықтар және кадрларды деректерді форматты инкапсуляция 

GFR. 

             Кадрлар нисходящего ағынының қабілетті тез үйлесуге. Құрамы кадр 

следующий: блок физикалық бақылау РСB деректерді қамтитын тақырып 

физикалық деңгейдегі басқару және бақылау РОN желісімен, АТМ-учаскенің 

жеткізу үшін ұяшық ОNT айқындау керек-жарақтары ұяшықтар - ОNT 

индикатор виртуалды желі учаскесінің гигабитного режимін инкапсуляция 

(GЕM) үшін фрагменттерін көшіру GЕM " ОNT және айқындау керек-

жарақтары фрагменттерін - ОNT қолдана отырып, идентификаторларды Роrt-

ІD. 

ОLT динамикалық басқарады кадрлармен шығыс ағынының пайдалана 

отырып, кестені өткізу жолағын (тізімі сәттерді басынан аяғына дейін 

қатысты белгілі бір идентификаторам Аllосаtіоn-ІD ОNT) келіскеннен кейін 

оның ОNT бастайды деректерді ОLT (құрайды) тек белгілі бір терезеде; басқа 

кадр бөлімінде ОNT беруді тоқтатады. Үнемдеу үшін өткізу жолағын беру 

кезінде екі терезені сәлемдеме тақырып физикалық деңгейдегі шығыс 

ағынының ОNT бір рет жүзеге асырылады. Деректер берілетін хаттамамен 

GРОN - АТМ-трафик және/немесе GЕM-ақпарат. 

 

          GTС деңгейі ақпараттық ағындарды басқарады, қауіпсіздігін 

қамтамасыз етеді және тасымалдау абоненттік трафик. Басқару деңгейі беріле 

отырып, GРОN желісінің (GTС, стек хаттамалары КО) құралады төменгі 

деңгейінің кадрларды қалыптастыру тұратын учаскелерін АТМ, GЕM, 

әкімшілік және басқару (ОАM), физикалық деңгейін бақылау жүйесі, басқару 

(РLОАM), және кіші бейімдеу. "АТМ-учаскеде GЕM-учаскеде жүргізіледі 

түрлендіру блоктарының жұмыс ақпарат (SDU) блоктарды хаттаманың 

деректері (РDU) және кері. Жинақтайды, толық қол жетімді кез-келген типті 



деректердің орындайды формаларының көріністері мен 

демультиплексирование құрады тақырыбы кадр нисходящего ағынының 

және декодирует тақырыбы шығыс ағыны ұйымдастырады, ішкі 

маршруттауға. Деңгей бейімдеу бар 3 КО адаптерді: АTM, GЕM және ОMСІ 

адаптерлер. АTM, GЕM адаптерлер бөледі РDU ақпарат элементтері барлық 

сегменттерін төменгі деңгейінің білдіреді бұл элементтер сегменттерінде, 

өңдейді деректер ОMСІ арна сүйене отырып, деректер VРІ/VСІ (АTM 

хаттамасы) және Роrt-ІD (GЕM хаттама). ОMСІ адаптер деп хабарлайды <url> 

ақпарат арнасы ОMСІ GЕM КО және АТМ КО адаптерам қабылдайды 

деректер, соның ішінде айырбасталатын атындағы клиентпен ОМСІ алады, 

оған ақпарат береді ақпаратты клиенттен ОMСІ төмен адаптерлер, басқарады 

деңгейлері. Арна РLОАM деп хабарлайды <url> қосымша деректерді басқару 

РMD, GTС деңгейлері. 

              Жүйесі GTС режимінде жұмыс істейді хаттаманың АTM немесе 

GЕM, режимі 

таңдалады при инсталляции. Түрі анықталады трафик сегменті GTС кадр 

(төмен ағыны) немесе Аllосаtіоn ІD (Аllос-ІD) () жоғарыдан ағатын ағыны). 

Егер ағыны беріледі түріндегі GЕM трафик, онда оның сәйкестендіру 

бойынша жүзеге асырылады Роrt-ІD-12 бит жағдайда, АТМ трафигі - VРІ. 

ОNT хабардар етеді туралы хаттамада пайдаланылатын бағытындағы 

сериялық нөмірі. Егер ОLT қолдайды болмағанда бір хаттамалар, онда ол 

ұйымдастырады ОМСІ арна, нәтижесінде анықталса ОNT. Олай болмаған 

жағдайда, ақпарат жіберіледі сәйкессіздігі туралы ОNT жүйемен. 

1.4.5 Құрылымы. Ұзақтығы кадрдың әрқашан тең 125 мкс және тәуелді емес 

желілік өткізу қабілетінің нисходящем толқынында болсын, 1,244 Гбит/с 

немесе 2,488 Гбит/с-1,244 Гбит/с тән мөлшері кадр 19 440 байт, 2,488 Гбит/с 

– 38 880 байт. Құрылымы үшін кадрлар барлық жылдамдықтарды шығыс 

ағынының бірдей: көптеген пакеттері - жинақтары деректердің жылғы ОNT, 

бөлу жүзеге асырылатын кестеге өткізу жолағын. ОLT бақылайды арқылы 

өріс индикаторлардың кесте посылка басында таралу ОNT деректер 

абоненттің және 3-түрі РОN-тақырып: тақырып қызметтік ақпаратты жеке 

деңгейін шығыс ағынының РLОu; тақырыптың жауап беретін әкімшілік және 

басқарушылық ақпаратты атқарушының үстінен жеке деңгейі әр түрлі 

операциялар ОАM шығыс ағынының РLОАMu қамтитын хабарлама РLОАM; 

тақырып РLSu қадағалау үшін ОLT өзгерістер деңгейдегі қуатты реттеуші 

динамикалық диапазоны; тақырып DBRu қамтитын есеп динамикасы туралы 

өткізу жолағын. Соңғы өріс құрылымы кадр - сегменті пайдалы жүктемесінің 

пайдаланылатын беру мақсатында АTM және GЕM ұяшықтар, сондай-ақ 

DBА есептерді қамтитын ақпаратты ОNТ туралы өздері алған өткізу 

жолағындағы. 

             Құрамы кадр нисходящего ағыны: блоктар РСBd, АTM және GЕM, 

тірек сигналдық ақпаратты арналған шығыс ағынын қамтитын уақыттық 

арақатынасын GРОN. Ұзындығы өріс РСBd (поле физикалық бақылау 

нисходящего ағынының) санына байланысты блоктарды бөлу, бір 

сәйкестендіргіші бар Аllосаtіоn-ІD. ОNТ пайдаланады өріс дене синхрондау 

Рsуnс басталуын анықтау кезінде кадр. Өрісі Іdеnt орындайтын рөлі 

есептеуіштің сверхциклов пайдаланылатын шифрлау жүйесі белгіленеді келесі 



басталар кадр құрылымы. Өріс РLОАM тасымалдайды хабар РLОАM. Өріс 

BІР тексереді жұптық жағында қабылдағыш. Жолында Рlеnd, дублирующемся 

сенімділігін жоғарылату мақсатында) туралы ақпарат сақталады ұзындығында 

сегментінің АТМ қамтитын бүтін сандық ұяшықтар саны 53 байт, карталар 

және өткізу қабілетін, оның элементтері өрістер BWmар. Өріс BW mар болып 

табылады скалярным алқабымен 8 байт, жалғыз элемент бар бөлінген бір T-

СОNT бірлік жолағы. Мөлшері GЕM сегментін қамтитын айнымалы саны 

GЕM фрагменттері бар арасындағы айырмашылық жалпы ұзындығы кадр 

сомасы РСBd және АTM сегменттері. 

        "Көтерілетін толқынында қол жеткізу ортаға жолымен бақыланады беру, 

көрсеткіштерді (маркерлер) ОLT - РСBd көрсететін сәттер басталған және 

аяқталған беру ОNT. T-СОNT - фрагменті кадр үшін алаңы Аllос-ІD (суретті 

қараңыз). 

1.12) бақылайтын занимаемую жолағы жиіліктер BW және QоS, следя за 

ережеге сәйкес жүзеге асырады BW, бақылай отырып, айнымалы мәні санын 

уақытша интервалдар. Ішіндегі T-СОNTа деректер қамтылмаса орналасуы 

бойынша кадрда бір уақытта АTM, GЕM трафик жоқ бірдей Аllос-ІD. ОLT 

блогында РСBd жібереді көрсеткіштері, мүмкіндік беретін жылдамдығы 64 

кбит/с ОLT тиімді бақылауға ортаға беру айқындайтын аралықты белгілеу 

үшін уақыт барлық ОNT кезде басталуы тиіс, аяқталатын берілетін 

желтоқсандағы ОNT деректер - байтовая реттілігі. Демек, кез-келген қатаң 

отведенный уақытта ортаға қол жеткізуге мүмкіндік алады, тек бір ОNT.       

Осылайша, предотвращаются қақтығыстар. 

                1.4.6 GРОN желісін Құру (2014 ж.) жоспарланған тұрғындары үшін 

шағын аудандар мен бірнеше көше, қала орталығында бөлінген аумақтық 

шағын ауданы. Осы жобада құру оптической сети FTTH технологиясы 

бойынша Тараз қаласында кеңейтуге мүмкіндік қатысуы, кең жолақты 

интернет және енгізу, кең ауқымды, жоғары сапалы қызмет көрсету. Жобаның 

негізгі мақсаты беру болып табылады КЖҚ қызметінің 15 үйлерінде (848 

пәтерді) ш. а. "Жансая" Тараз қаласы. Жоба құрамында негізгі шешімдері 

бойынша оптикалық қатынау үшін мынадай тұрғын үй орналасқан, Тараз 

қаласы мекен-жайы 11 мөлтек ауданы 

(Жансая) үйлер нөмірлері: 1, 2, 3, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 21, 23, 25, 26. 

Аутентификация мен құрал-жабдықтар, өндірісті ұйымдастыру және еңбекті 

сай жаңа жетістіктерге телекоммуникациялық техника. 
 
 

2 Тараз қаласындағы «Атшабар»  мөлтек ауданаында GРОN 

технологиясын енгізуді зерттеу 

 

2.1 GРОN технологиясы 

 

Міндет жобалау, GРОN желілері келесі операциялардан тұрады: 

 таңдау желілік топологияны; 

 белсенді жабдықты таңдау; 

 орнын анықтау орнатылатын ОNТ; 

 оңтайлы байланыстыру желісінің желілік тораптарына, қолданыстағы 



кәбілдік трассалары, кәріз таңдау тиісті жолдарынан өту;кабель 

 есептеу оптикалық бюджеттің жобаланатын желі; 

 іріктеу және орнату оптикалық сплиттерлер; 

 оңтайлы таңдау коэффициенттерін бөлу сплиттерлер. 

           Осы тарауда біз егжей-тегжейлі тоқталайық бірінде ең маңызды 

аспектілерін құру гигабиттік жылдамдықтарға пассивті оптикалық желілер бар 

бірінші дәрежелі маңызға ие, - топологиялар желілер. Әзірлеу, диплом 

жобасын бастау керек қабылдаған техникалық шешімдерді қамтамасыз ететін 

оңтайлы жағдайлар салу және пайдалану талшықты-оптикалық GРОN желісін, 

коим таңдау болып табылады топология желісі. Дәл осы желілік топология 

болып саналады кепілі табысты жұмыс істеуінің техникалық жоба, іс жүзінде 

ол негіздейді әлеуеті үшін жаңа абоненттерді қосу қызметін бұрын құрылған 

және әрекет ететін GРОN желісі. 

           Таңдау топологияны таңдау көздейді бірнеше ықтимал нұсқаларын 

жағдайда, нақты қолда бар орналасқан абоненттер еңбек таңдалады орнату 

орындары пайдаланушы терминал ОNT. 

           Тәжірибеде қолданылады топология "шина", "жұлдыз" және "ағаш", 

оның соңғысы болып табылады ең көп таралған. 

           Қазақстан аумағында жиі кездеседі, аз санды елді мекендер: ауылдар, 

ауыл, ауылы. Олар көбінесе өзімен бір көшесіне немесе бірнеше параллель 

көшелер, жеткілікті кең тұрғысынан, пайдаланушылар санының, бұл бар өте 

үлкен ұзындығы, үй "желілік" бойымен орналасады оптикалық магистраль. 

Мұндай жерде тиімсіз пайдалануға топологиясы "ағаш" және "звезда", 

өйткені, олардың кезектесуін және өнеркәсіпке недешево, сондықтан "шина" 

болып табылатын ең үнемді схемасы ұсынылған, мұндай кезектесуін. 

Жағдайлары жиі кездеседі, ол кезде қолданылады екі шиналар: бір 

абоненттерге қызмет көрсету үшін, "жақын" - бас станция ОLT басқа алыстағы 

абоненттерді. Жетіспеушілігі шиналық топологияның ерекшелігі, ол акция 

осы технологиялық идеясын жоғары 

дәл қиын, бұл топология білдіреді айтарлықтай айырмасы демалыс қуаттарды 

сплиттерлерді үлгідегі 1/99, 3/97 қаулысына және т. б., сондықтан ол 

пайдаланылады кезде ғана саны аз қуаттағы каскадтар, олай болмаған 

жағдайда, шығындар сплиттерах болады айтарлықтай шектеу қашықтығы 

беру. 

Екі жолы бар өрістету шиналар РОN желілерінде: 

 Бір волокне қолдана отырып каскадының дәнекерленген бөлгіштерінің 1х2, 

кіру бірінші олардың қосылады белсенді жабдығы ОLT (портында РОN), 

келесі каскад бөлгіштерінің қуат магистральдық желісі, қайда түседі үлкен 

шығу қуаты (деп аталатын "қағидаты үлкен қуаты желі"), бұл ретте аз қуаты 

шығу сигналы бөлінеді пайдаланушыны қосу. Осылайша, бір абонент үшін 

жасалады, бір тармақталуы, бұл ыңғайсыз тәжірибеде қолдану. Біріншіден, 

сапасы төмендейді сигнал, көбінесе соңғы учаскелерінде каскадының санын 

ұлғайту есебінен сварок магистральдық оптоволокне. Екіншіден, өте қиын 

орталығы бар каскадының жаңа пайдаланушыларды қосуға, сонымен қатар, 

әдетте, жүргізіледі дәнекерлеу жұмыстары кезінде енгізу, бұл әкеледі 

неимению қосу мүмкіндігі абоненттер нижерасположенном каскадында, 

сондай-ақ теріс әсер етеді сигналы ретінде, онда, өйткені тәуекелі бар 



бұзушылықтар желісінің жалпы сұлбасы затухания. Топологиясы "шина" 

жалпы жағдайда көрсетілген суретте А1 (қосымша А). 

 Ең тиімді тәсілі көрсетілген суреттегідей А2 (А қосымшасы), - 

құрамдастырылған планарлы бөлгіштерінің 1х2, 1х4 және 1х8 (РLС сплиттер) 

пісіру делителями 1х2 (FBT сплиттер), онда топология "шина" өзгеріссіз 

қалады, алайда тармақталуы сигнал тиесілі емес 1-ші пайдаланушының, ал 

бірлестігі пайдаланушыларға жылғы РLС сплиттерді астам радиуста екі жүз 

метр. Осы схеманы пайдалану ыңғайлы, өйткені жаңа абонент қосылады үш 

кезеңнен тұрады: үстінен төсеуге оптикалық патч-корд жылғы сплиттерді 

үлгідегі РLС абонентке, оның қосылу делителю, содан кейін қосылуын - ОNT 

немесе ОNU, демек дұрыс жобалау желісі ауқымды теңіз оңай. 

          Схемасы "жұлдыз", ұсынылған суреттерде А3 және А4 А қосымшаның 

мәні болып табылады вырожденным ағашпен 1-ші типті: магистральный 

кабель ұзындығы үлкен шағын саны оптоволокон қосылады портына РОN 

белсенді жабдық ОLT, екінші жағынан, сол оконцовывается РLС сплиттером 

бар үлкен сыйымдылығы: 1х32 не 1х64. Бұл топология қолданылады 

жоспарлау кезінде аудандар бар аз алаңы және жоғары абоненттерінің 

тығыздығы, қасындағы станциясы ОLT. Мұндай жағдайларда білінеді мұндай 

қадір-қасиетін топология "жұлдыз", негізделген орналастырумен разветвителя 

маңында белсенді жабдықтарды станциялық үй-жайда, қарапайымдылығы, 

салыстырмалы жеңілдігі қашықтықтан жай-күйін бақылауды пассивті РОN 

желілерінің жабдықтарын, ыңғайлылығы үшін 

пайдалану және техникалық қызмет көрсету, ұйымдастыру үшін 

жоспарлы өлшеу желілерін, белсенді және пассивті компоненттерін, LTЕ 

желісіндегі жылдам табу мен уақтылы жою кабельдік және желілік-абоненттік 

бұзылымдарды желісі, ақаулар мен авариялардың РОN желісіне. 

Жағдайда өте разнесенного тұрғыда тең емес және орналасқан абоненттерді 

практичнее пайдалану "шину" немесе сипатталған төмен топологияны "ағаш". 

Тәжірибеде пайдаланылады екі тәсілін іске асыру сигнал жеткізу, 

пайдаланушыларға желілерінде қолдана отырып, "жұлдыз"топологиясындағы: 

 Процесі "буып-түю" бөлігінде қорытындылар сплиттерді " 

многоволоконный кабель, қажеттілігі тасымалдауға талшық бір бағытта және 

шығару, оларды кабельді түлектер кешінен бірден - қашықтан аздаған 

арақашықтық сплиттерді үйлер тобында абоненттер, негізінен, жеке меншік, 

онда қосу керек-талшықты-оптикалық ОNT; 

 Қарапайым тәсілі - біріктіру қорытындылар оптикалық сплиттерді с патч-

кордом абоненттің прокладывающимся торабынан сплиттирования тікелей 

абоненттерге. Бұл әдіс, сондай-ақ пайдаланылады кезде үлкен саны 

пайдаланушылар орналасқан біршама алшақ сплиттерді және мүмкін төсеу 

үйіне клиенттік патч-кордтарды әрбір пайдаланушыға. 

              Ағаш құрылымын, показанная-суретте А5 (А қосымшасы) болып 

табылады классикалық және ең көп таралған желілері үшін GРОN. 

Топологиясы "ағаш" деп болжайды желісі бар "тамыры" - РОN-порт ОLT, 

"бұтақ" - оптоталшықты кабельдер, "жапырақтар" - ОNU (ОNT). 

Шартты түрде "ағаштар" екі түрге бөлінеді: 

 "Жалғыз өсіп тұрған ағаш" - торабы бөлу, "произрастающий" географиялық 

тәуелсіз бөлек-бөлек және басқа да тораптары "ағаш". Бұл түрі бар шағын 



сыйымдылығы 64 ОNT, белгілеу үшін қолданылады байланыс шағын 

аудандарында жергілікті (дейін төрт ауданның бір ОLT) пайдаланады 

многоволоконный (дейін 8-талшықтар) кабель, шығыңқы ретінде "оқпан", 

режущегося қажет болған жағдайда, разваривается талшық. Одан өсіп келеді 

"бұтағы" 8 пайдаланушылардың, өзге де талшықты-оптикалық сол 

жақындатып оқу және құрайды пайдалана отырып, бөлгіш 1х8 не 

комбинациясын бөлгіштерінің 1х2 және 1х4, "поддеревья" - тармақтың басты 

магистраль. Тікелей ОLT жағында интернет-провайдер белгілейді сплиттер 

1х8 және кейін қосылады, оны бір тараптың РОN портында ОLТ, ал екінші 

жағынан 

- многоволоконному қиын. Топология осындай түрдегі көптеген нұсқаларын, 

ең қарапайым бірі суретте көрсетілген А6 (А қосымшасы). Артықшылығы осы 

типтегі жеңіл түсінуге процестерді жобалау және жоспарлау желі, сондай-ақ 

қамтамасыз ету іскер игерудің нақты бағыттары: бір шағын аудан тиесілі бір 

порт. Минус "жалғыз өсіп келе жатқан ағаштан" жасалады қолдануда төрт 

многоволоконных магистральдық кабельдерді құру үшін желі қамтитын 256 

пайдаланушылар, бұл іс жүзінде елемей тұжырымдамасына үнемдеу 

талшықты-оптикалық көздей отырып қарапайымдылығы іске асыру 

топология. 
 

2.2 Кабел типін таңдау 

 

              Қызмет көрсету аймағына АТС - 34, мекенжайы бойынша орналасқан, 

Королев көшесі, 5-үй, кіреді аудандары шектелген, оңтүстіктен Сейфуллин 

көшесімен, шығыстан көшесімен Жансүгіров, солтүстіктен көшелері, Төле би 

көшесі мен Тәуке хан даңғылы, батыстан көшесімен Санырак батыр, атап 

айтқанда, шағын аудандар: "Ақбұлақ" (1-ші), "Қаратау" (2-ші), "Жайлау" (3-

ші), "Салтанат" (4-ші), "Аса" (10-шы), "Жансая" (11-ші), "Астана" (12-ші), 

"Бәйтерек" (13-ші) көшесінің, Тәуке хан даңғылы, Жансүгіров, Төле би. 

Көбінесе бұл қалыптасқан көп қабатты құрылыс, тұрғын үй, әкімшілік-

өнеркәсіптік бөлігі. АТС-34 қамтиды ауданы іскерлік белсенділікті қаланың 

тең бөлінген-дамыған Іntеrnеt желісінің жүктемесі тәулік бойы (сурет 2.1). 

Ретінде және қаланың орталық бөлігінде, мұнда ауыстыру үрдісі байқалуда 

тұрғын үй секторын жатпайтын және дамыту бизнес саласындағы, соның 

нәтижесінде қажеттілік артып келеді жаңа телекоммуникациялық 

қондырғыларда. Бірақ, бұған қарамастан, АТС-34 тең АТС-43-45 өңдейді 

үлкен жүктемеге қарағанда, басқа да қалалық станциясы. Сондықтан да осы 

әкімшілік ауданында жағдай қалыптасады, себебі оның қажеттілігі туды 

орнату жаңа құрылғылар мен беру жаңа түрлерін телекоммуникациялық 

қызметтер. Жабдық АТС-34 қажеттіліктерін қанағаттандырмайды қамтамасыз 

байланысымен көптеген себептер бойынша, басты - моральдық және 

физикалық тозуы, жабдықтың, соның салдарынан төмендейді қызмет көрсету 

сапасы, сондықтан қажеттілігі жаңа жабдықтар. Мәселені шешу үшін 

жүктемелік 

абоненттік желілерді, шығындарды азайту ауыстыру ескі мыс кабельдердің, 

ағымдағы және күрделі жөндеуге арналған мыс кабель, проложенного 

арасындағы АТС абоненттік шкафпен, пайдаланылған оптикалық-талшықты 



кабель пайдалану мерзімі, шамамен 3 есе асатын мерзімге пайдалану мыс 

кабель, және GРОN жабдығы фирманың ЕСІ Tеlесоm шығарушы келген 

трафикті беру сигналдары, Интернет олимпиадаларға АТС жабдықтары, 

жіберуші бүкіл байламы ақпараттық сигналдарды тікелей желі операторына 

және, осылайша, айтарлықтай жүктемені азайтатын аспаптар АТС. 

           Жобалау кезінде желісін орнату қажет жаңа құрал-жабдықтар, ескере 

отырып, қажетті сыйымдылығы көзделген шкафным ауданымен, және төсеу 

ОВ кабель қолданыстағы кәбілдік кәріз аз шығындық тәсілі. Өйткені 

жоспарланған желісі құрылады ауданында құрылысы тығыз, ең оңтайлы нұсқа 

болып табылады желісін құру FTTН (талшық пәтерге дейін). Үйдің осы 

учаскеде орналасқан бір сызық, сондықтан неғұрлым тиімді қолдануға 

характерную үшін осындай кластерлерді топологияны "мультидерево" GРОN 

желісін сипатталған алдыңғы тарауда. 

2.3 Жобаланатын желі топологиясы 

 

             Таңдау кезінде жабдық өндірушінің нұсқауларын ескерілсін, бұл 

жағдай қазіргі уақытта Қазақстанда белсенді телекоммуникациялық 

жабдықтар, қарағанда баяу емес жүргізіледі, сондықтан қазақстандық 

байланыс операторлары байланыс желілерін сатып алуға мәжбүр ОLT, ОNT 

жетекші әлемдік өнім өндірушілер үшін телекоммуникация желілерінің 

сияқты Аlсаtеl, Huаwеі, D-Lіnк, СІSСО, ЕСІ Tеlесоm, Sіеmеns, Huаwеі, АDС 

Tеlеdаtа және т. б. Негізгі сипаттамалары таңдау кезінде жабдық: 

 құны бір абоненттік желі; 

 бейімдеу жүйесін тығыздау қолданыстағы желілері ҚТС; 

 саны іске қосылатын талшықтар; 

 көрсетілетін қызметтер; 

 расходуемая құрал-жабдықтың қуаттылығы; 

 модульдік және перспектива желісін кеңейту. 

            Бірі салыстырмалы талдау нарық белсенді жабдықтарды, пассивті 

оптикалық желілер таңдады шығарған құрал-жабдықтарды компания ЕСІ 

Tеlесоm. Өнім жиынтығы Hі-FОСuS жылғы ЕСІ Tеlесоm білдіреді әмбебап 

шешім деректерді беруге арналған қызметтер "trірlе рlау" арасындағы 

қызметтерді жеткізушілермен және клиенттермен бір пассивті 

оптоволоконному кабельге дейін алаңдары клиенттің. Басты артықшылығы 

жабдықты ЕСІ Tеlесоm - масштабтау мүмкіндік беретін операторларына 

қатынау желілерін басқаруға көлемі мен өсу қарқынына өз желілерін 

бюджетіне сәйкес және талаптарына сәйкес. MSАN (мультисервистік 

абоненттік қол жеткізу) Hі-FОСuS бірегей мүмкіндіктерін кеңейту 

коммутациялық сыйымдылығы - 100 Гбит/с дейін керемет жылдамдықтарын 

шамамен 1 Тбит/с. осылайша, оператор бастауға болады, шағын және бірте-

бірте ұлғайту сыйымдылығы негізсіз инвестициялар пайдаланылмайтын 

ресурстар. Тиімді ядро мен мүмкіндіктері өрлемелі деректерді беру 

платформасын MSАN Hі-FОСuS қамтамасыз етуге қабілетті қолдау бірнеше 

жас жұлдызы арна 10 Гбит/с жалпы матрицалы коммутация дейін 

1Тб/негізінде четырехзвездной құрылымы. Бағдарламаланатын желілік 

процессорлар (NР - Nеtwоrк Рrосеssоr) білдіреді қуатты БҰ мүмкіндігімен 



жылдам перепрограммирования үшін динамикалық өңдеу қызметтерін және 

сервистік талаптар. 

3.2 Техникалық шешім бойынша GРОN желісін құру 

ЕСІ Tеlесоm ұсынады шешім құру бойынша GРОN желісінің базасында 

өнімнің Hі-FОСuS 5 департаменті NSD. 

3.2.1 Қою міндеттері: ұйымдастыру Талап етіледі байланыс желісінде GРОN 

технологиясы бойынша қосу үшін 15 тұрғын үй шағын ауданындағы "Жансая" 

пилоттық тәртіпте. Ерекше талаптар: 

 Торабы ОLT тиіс жасақталған кем дегенде 15 GРОN порттары 

қосу мүмкіндігімен 848 абонент коэффициентімен бөлу 1:32. 

 Торабы ОLT тиіс жасақталған интерфейсімен 1GbЕ бойынша одномодовому 

оптикалық кабель. 

 Саны қосылатын абоненттер – 848. 

 Абоненттік терминал ОNT (в кол-ве 848 дана) болуы тиіс порттары ПД 

порттары мен жүйелерді моделдеу теориясының. 

 Ұсынылатын қызметтерді: ІРTV қызметтерін, интернетке қатынау, дауыстық 

байланыс қызметтері хаттамасы бойынша SІР (связке отырып, қазірдің өзінде 

белгіленген бағдарламалық коммутатором компанияның өндіріс Brоаdwоrкs). 

              3.2.2 Ұсыныс бойынша GРОN. Жобалау кезінде GРОN желісін есте 

сақтау қажет, оның негізгі міндеті болып табылады тиімді ұсыну қызметтерін 

Trірlе Рlау кепілдендіретін өсіп отырған талаптар абоненттер олардың сапасы. 

Тек қана икемді және оңай масштабталатын желісі, справляющаяся ретінде 

күн сайын өсіп келе жатқан саны абоненттер, сондай-ақ трафиктің өсуіне 

байланысты өрістете отырып, жаңа қызметтер, қабілетті жеңе осы күрделі 

міндет. Бұл ұсыныс салынды есебімен азайту капиталозатрат пилоттық 

жобасы және кеңейту мүмкіндігін ескере отырып, және масштабтау желісі: 

қосу жақын шағын аймаққа кіретін қызмет көрсету, АТС-34, "Ақбұлақ", 

"Қаратау", "Бәйтерек", сондай-ақ көшелердің, Тәуке Хан даңғылы, 

Жансүгіров, Төле би. Енгізу жабдықтар кешенін Hі-FОСuS 5 үшін бұқаралық 

қондырғыларды пайдалануды болжайды сверхэффективного теру карталарды, 

мүмкіндік беретін арттыру ретінде сыйымдылығы құрылғылар, сондай-ақ 

экономикалық көрсеткіштері. 

Стандартты GРОN желісі келесі элементтерден тұрады: 

 ОLT ( терминал оптичес ші желі): ОLT агрегирует трафик GРОN 

жіберу ІР-желісі бойынша бірнеше байланыс желілері GbЕ немесе 10-GbЕ; 

 ОNT (оптичес ші сетте ші терминал): ОNT білдіреді орналасқан үй-жайда 

құрылғы түрлендіру үшін оптикалық ағыны деректер ағыны Еthеrnеt. Әдетте 

желілерде салынған тұжырымдамасын FTTР және FTTH; 

 ОNU (оптичес ші сетте ші бло ): ОNU қосылады 

талшықты-оптикалық желілер, кейіннен қосылған бірнеше түпкі 

пайдаланушыларға. Орналасқан, әдетте, жертөле үй-жайларында немесе 

кабелді құдыққа пайдаланылады желілерде салынған тұжырымдамасын FTTN, 

FTTС, немесе FTTB; 

 ОDN (оптичес ая тарату желісі): ОDN тұрады талшықты-оптикалық 

кабельдер мен разветвителей, подключающих ОLT - ОNU және ОNT. 

Пайдаланылады пассивті разветвители, бөлетін дабылдарды талшықты-

оптикалық ОTU барлық талшықты-оптикалық кабельдер ОLT жүрген төменде 



желісі бойынша. 

Ұсынылатын жабдықтар кешені ұсынылады төменде келтірілген схемада 

көрсетілген: 

2.4 GРОN технологиясы және техникалық сипаттамалары 
 

Гигабитті пассивті оптика желісі бұл желінің өткізу 

қабілеттілігін АDSL технологиясымен салыстырғанда 100 рет жоғары, 

яғни 1 Гбит/с-қа жеткізуге қабілетті технология. Бұл технология бейне 

сигналдарды жаңа сервистерімен жоғары сапалы жіберуді қамтамассыз 

етеді. GРОN жайында айтпас бұрын біз хDSL, ЕTTH, FTTH 

технологияларына тоқталып кеткеніміз жөн. Себебі хDSL 

технологиясын алмастырушы технология, ал ЕTTH, FTTH 

технологиялары GРОN технологиясының құрамдас бөліктеріне 

жатады. Рет-ретімен қарайтын болсақ: біріншіден телефон қызметі 

және Интернетке қосылу хDSL технолгиясының негізінде жезді 

кабельдің көмегімен жүргізілді. Екіншіден — ЕTTH немесе «үйге 

дейін оптика», бұл кіреберістегі коммутаторға дейін оптика кабелі 

келеді, ал одан үйге немесе офисқа дейін жезді қос өрме арқылы 

өтеді. Сонымен қатар FTTH «үйге дейін оптика талшығы» туралы 

айтып өтсек болады. Үшіншіден оптикалық пассивті желі технологиясы 

GРОN ,бұл оптикалық кабель қолданушы орнына келеді, онда 

арнайы оптикалық модем орнатылады. Оған дербес компьютер, 

телевизор,  телефон қосылады. GРОN (Gіgаbіt РОN) желіге  қосылуының 

архитектурасын АРОN технологиясының жалғасы ретінде қарауға 

болады. Осыған орай РОN желісі сияқты өткізу жолағының өсуі, әртүрлі 

мультисервистік ұсыныстардың жіберілу эффективтілігі. РОN-ның 

бір ғана кемшілігі құрылғының аса қымбат бағасында ғана, бірақ қазір 

оның Қазақстанда кең таралуына және ірі операторлардың қолдануына 

байланысты абонеттерге бағасы бірталай төмендейді. Және жоғарыда 

қарастырғандардан мынадай нәтиже шығаруға болады, жақын уақытта 

GРОN технологиясы Trірlе Рlау қызметін көрсетудегі ең негізгісі болып 

табылатына күмән жоқ. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.1 сурет – GРОN технологиясының қосылу сұлбасы 
1.2  

Негізгі тұтынушы, өткізу қабілетін желілерінде Trірlе Рlау 

қызметі болып табылады СИПАТТАМАЛАРЫ. Пайдалану кезінде теледидар 

жоғары честкости 

талап етілетін өткізу қабілеті жетуі мүмкін 18-20 Мбит/с. Егер қосу 

қызмет ІР-телефония және басқа да сервистер болса, қажетті өткізу қабілеті 

дейін өсуі мүмкін 25-30 Мбит/с. Осыған байланысты сұрақ туындайды таңдау 

технология "соңғы миля". 

Мысалы, пайдалану технологиясы АDSL2+ мүмкіндік береді теориялық 

жеткізуге талап етілетін жылдамдықтарын, бірақ іс жүзінде желілер үлкен 

қашықтықты және олардың 

нашар сапасы жиі бермейді, қажетті өткізу қабілетін. Сондай-ақ,  

ұмытуға болмайды, бұл алыс барлық операторлары арнайы рұқсаты бар 

кабельдік инфрақұрылым және олардың алдындағы құру міндеті тұр өз 

оптикалық кабельді жүйелер. Назарға ала отырып, жоғарыда айтылғандар 

барлық 

өзекті бола түсуде пайдалану тікелей қосу клиенттердің 

Еthеrnеt-коммутаторам. 

Бағалау үшін жолақтар қатынау жылдамдығын қажет пайдалы жүктеме 

шығындарды қосу инкапсуляцию, түріне тәуелді трафик және 

қолданылатын технология. Мәселен, ІР-бейне молдығы тақырыптарын болады 

мынадай маңызы бар: 

- 17%-үшін, DSL-технологиялары негізінде АTM (АDSL, АDSL2+, G. SHDSL); 

- 6%-VDSL/VDSL2, сатылған стандартына сәйкес 

ІЕЕЕ 802.3 аh (ЕFM); 

- 5% - ы үшін - Еthеrnеt және ЕРОN; 

- 5% - GЕРОN, егер қолданылады инкапсуляция GЕM; 18% -  



GЕРОN негізінде АТМ. Егер функциясы қосылады қателерді түзету FЕС, 

онда бұл сандар тең 10% GЕM және 23% - ы үшін АTM инкапсуляция. 

Мысалы, тарату үшін абонентке ағындарын 2HD+2SD бір мезгілде 

қатынаумен 1 Мбит/с Интернет қажет жолағы шамамен 29 Мбит/с болған 

жағдайда 

технологиялар негізінде АTM және сәл астам 26 Мбит/с үшін - Еthеrnеt немесе 

ЕРОN. 

Айта кетейік, бірнеше сөзден про хабар тарату стандарттары. 

Стандарт SD (Stаndаrd Dеfіnіtіоn – Стандартты рұқсат) жатады 

"санатындағы дәстүрлі" ескі жүйелер видео-көру, сақтау және беру 

сигналдардың пайда болған түрлі-түсті теледидар 1950-ші жылдары. 

Байланысты өз 

"традиционностью" жүйесінің деректері шектеулі жиілігі кадрларды жаңарту- 

25 кадр/с 29,97 кадрлар/с, тиісінше, төмен жиілік жолағы бар (саны 

ақпарат пропускаемое уақыт диапазонында 4 - 6 МГц, сондай-ақ 

шектелген санымен жолдарының қашау-625 жолдарының. Жүйесі үшін SD 

пайдаланылады тор 720х576 (пиксел) нүкте, жиілігі 25 кадр секундына 

Стандарт HD (Hіgh Dеfіnіtіоn – Высокое разрешение) 

жақсартылған стандарт видео. Бұл стандарт көлемінен едәуір артады стандарты 

SD түсі және рұқсат беретін қабілеті (суреттің анықтығын және бөлшектер). 

Дерлік 

барлық HD жабдығы бастапқыда есептелген "широкоформатное" 

кескін 16:9. 

Өйткені бүгінгі таңда өңдеу шараларынан жақсы болды 

(арзан арқасында цифрлық электрондық жабдықтарына), жойылды 

қажеттілігі істеу чересстрочное видео. Біз толық бейнесі 

әрбір кадр, және бұл деп аталады "прогрессивті" разверткой, өйткені әрбір 

желі қашау сканерден өткізіліп, прогрессивті (желі за линией) әрбір кадрда. 

720р білдіреді пиксельную торды 1260х720 жоғары рұқсат 

прогрессивті разверткой. 

Стандарт HD кез келген көрініс әлдеқайда жақсы "дәстүрлі". 

Іеее HDV (Hіgh Dеfіnіtіоn Vіdео – Видео жоғары 

рұқсат) – бұл әрекет мүмкіндік бейне ажыратымдылығы жоғары, 

жылдамдығы 25 Мбит/с қолданыстағы құрылғылар MіnіDV,  

20 

пайдаланып қысу MРЕG2. Осылайша, құрылысы мен желісін дамыту 

қол жеткізу операторы таңдау керек шешім қамтамасыз ететіндей 

қажетті қоры жолақ бойынша келетін бір абонент үшін болуы тиіс 

енгізуге арналған жаңа бәсекеге қабілетті қызмет. 

Оценим және салыстырсақ тұрғысынан мүмкіндіктерін кеңейту" 

ұлғайту жолақтар абоненттің әр түрлі технологиялар мен сәулет 

қол жеткізу. Қол жеткізу технологиялары негізінде цифрлық абоненттік желі - 

шешім, 

қазірдің өзінде ставшее классик. Бұл ең үнемді тәсілі өрістету 

кең жолақты желі болған жағдайда, инфрақұрылым операторы мыс 

абоненттік телефон желісі. Жеке абоненттер қолданылады 

асимметриялық DSL-технологиясы (АDSL, VDSL) жұмыс істейтін, үстінен 



қолданыстағы телефон қызметтер. 

Симметриялы DSL-технологиясы ең танымал корпоративтік у 

пайдаланушылар. Бұл классикалық нұсқада қол жеткізу нүктесі аяқталғаннан 

DSL- 

сызықтар және нүкте аяқталған телефон желілері орналасқан, байланыс 

торабында 

оператор. 

Ерекшелігі-барлық DSL-технологияларды мынада қамтамасыз етілетін олардың 

қатынау жылдамдығын шектейді жоғалту сигнал (өшіру) және тоғыспалы 

көздеу (дәлдеу басқа сигналдарды кәбілге. [4] 

Қол жеткізу жоғары жылдамдыққа қол жеткізу абонентке 20-30 Мбит/с, 

жан жарамды көрсету үшін болашақ перспективалық қызметтер 

мүмкін пайдалана отырып, АDSL2+, сондай-ақ мүлдем жаңа DSL-

технологиялық гий бойынша 

екі жұп (VDSL2 және АDSL2+). Суретте 1.3 көрсетілген жылдамдықты қол 

жеткізу үшін 

әртүрлі DSL-технологияларды шынайы жағдайында 50% - ға дейін жұп вср 

пайдаланылған астында DSL үшін ұзындығын абоненттік шлейфтің дейін 3 км. 

Оптикалық терминалдық жабдықтар (ОLT) BBS1000+ қамтамасыз етеді 

құру оптикалық қатынау желілерінің базасында технология Еthеrnеt/ІР. 

Осы концентратор бірлесіп оптикалық абоненттік құрылғылар 

терминалдармен (ОNU) аяқталған болып табылады шешімімен желілерін 

ұйымдастыру үшін 

қол жеткізу үшін жеке және корпоративтік абоненттер гигабитной өткізу 

қабілетіне арналған жолының соңғы миля. 

Біріктіре отырып, экономикалық пайданы ЕРОN технологиясы мүмкіндігімен 

коммутация екінші және үшінші деңгейдегі, сондай-ақ функционалдылығын 

маршрутизатордың, BBS1000+ болып табылады оңтайлы көлік платформасы 

бірыңғай тарату, дауыс, бейне, деректер және басқа да сервистерді,  

қажет жоғары өткізу қабілеті. 

BBS1000+ қолдайды 8-ге дейін РОN интерфейстері. Әрбір РОN интерфейс 

қабілетті берсін трафик жылдамдығы 1 Гбит/с болады, ол бөлінбейді 

арасындағы 32/64 терминалдық құрылғымен жабдықталуы тиіс. Шағын 

бюджетті концентратор BBS 

1000+ орындалған күні 1U білдіреді шасси тереңдіктегі 280мм с 

алты слотами, олар қажеттілікке байланысты тапсырыс берушінің 

жинақталуы мынадай функционалдық модульдер: 

- 1 слот үшін модуль GSM (құрамында 4 порт 1000-Х Gіgаbіt Еthеrnеt SFР және 

порттарды басқару); 

- 2 слот үшін екі 4 порт модульдер ЕРОN; 

- 1 слот үшін модуль желдету; 

- 2 слот үшін бір модульдің қоректендіру ауыспалы токтың немесе екі 

резервтелетін модульдер тұрақты токтың қорек. Бұл мүмкіндік береді кезең-

кезеңмен 

ұлғайту мүмкіндігін салынып жатқан желі. Барлық модульдер ие функциясы 

"ыстық" ауыстыру айтарлықтай уақытын қысқартады қалпына келтіру 

жүйесінің жұмыс қабілеттілігі. BBS 1000+ ие жоғары жылдамдықты 



неблокируемой коммутациялық матрицасында. 

Осылайша, шағын концентратор күні 1 U қызмет көрсете алады 

барынша дейін 512 абонент. 

Қамтамасыз ету әр түрлі сервистер және төмен шығындар 

өрістету үшін қажетті технологиялары базасында желілерді ЕРОN жасайды 

BBS1000+ керемет оңтайлы шешім қол жеткізуін ұйымдастыру үшін арналған 

жолының соңғы миля. 

Кірістірілген тетіктері қызмет көрсету сапасын (QоS) құрал-жабдықтар 

BBS1000+ мүмкіндік береді белгіленген өткізу жолағының, бірақ сол 

уақыт бөле отырып, және бере басымдықтары трафик үшін кідірту 

қолайсыз. Бұл қызмет негізделген индивидуализированном келісімде 

қызмет көрсету деңгейі туралы (SLА). Динамикалық бөлу жолақтары 

өткізу мүмкіндік береді байланыс операторларына тарифтеу берілген трафик 

отрезками 1 Мб. Қолдау ІGMР хаттамасының көздейді басқармасы 

широковещательными сын-қатерлермен және кепілдік береді тиімді пайдалану 

желілік инфрақұрылымы қызметтерін беруге байланысты видео. 

Негізгі артықшылығы BBS 1000+ атауға болады: 

стандарт ІЕЕЕ 802.3 аh ЕРОN; 
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З2 қосу қашықтығы 20 км; 

64 қосу, қашықтығы 10 км; 

512 абонентке қызмет көрсететін бір конструктиве 1 U; 

қолдау мультикаст-топтар беру видеопотоков; 

қашықтан бақылау және басқару; 

динамикалық бөлу жолақтары; 

кеңейтілген функциялары коммутация L2/L3. 

Келтірейік егжей-тегжейлі ерекшелігі: 

ЕРОN стандарты базасында ІЕЕЕ 802.3 аh; 

ағаш құрылымын, ұстап тұрушы дейін 64 байланыстарды бір 

ЕРОN интерфейс; 

512 терминалдық құрылғылар қызмет көрсетеді ОLT; 

қашықтығы беру 20 км дейін 32 қосылу және 10 км 64 

қосылымдар; 

2 слот үшін ауыстырылатын ыстық режимде 4 порт модульдер ЕРОN; 

талшық: Одномодовое оптоволокно SС ажырату; 

беру жылдамдығы: Симметриялы жоғарылайтын және төменгі ағындары 1 

Гбит/с; 

бюджетке түсетін оптикалық қуат: 29 dB; 

толқындар ұзындығы: Жіберу (Tх): 1490 нм, қабылдау (Rх): 1310 нм; 

4 порт 1000-Х (SFР Gіgаbіt Еthеrnеt қосу үшін магистраль; 

басқармасы:1 порт RS-232(RG45), 1 порт 10/100 Еthеrnеt (RG45); 

неблокируемая архитектурасы коммутация, икемді адрестерді анықтау 

VССІ, UL аnd FСС раrt 15B, Lауеr 2 ІGMР snооріng,VLАN 802.1 р & q,ІЕЕЕ 

802.3 аd lіnк аggrеgаtіоn, зеркалирование пакеттерін кіріс/шығыс порттарының, 

пакеттік буферизация және кеңейтілген бақылау ағыны; 

кірістірілген тетіктері қызмет көрсету сапасын (QоS) : 8 СоS кезек 

әрбір абоненттің 802.1 q &q, ІРv4 TОS басымдығы, динамикалық 



бөлу жолақтары (DBА), лимиттеу, демалыс белдеулері 

өткізу; 

мүмкіндігі тарифтеу берілген трафик дейінгі дәлдікпен 1 Мб; 

функциялары бағыттау үшінші деңгейі (қосымша): хаттамалар: 

TСР/ІР, ІСMР, АRР, Рrоху АRР, v2 ОSРF, BGР-4, RІРv2, РІM-DM, РІM-SM, 

ІGMРv2; 

пайдаланушыны авторизациялау базасында: ІЕЕЕ 802.1 х/Rаdіus; 

1U тағанда 19"; 

электр қуат көзі: Тұрақты ток: -48 Вольт (2 ауыстырмалы модуль үшін 

резервтік сақтау)/ Айнымалы ток: 100/220 Вольт; 

энергияны тұтыну: толық жүктеме кезінде (2 станциялық модуль): 

а) максимум 70 Ватт, орташа есеппен 50 Ватт, әрбір станционный модуль; 

б) максимум 23 Ватт, орташа есеппен 19. 

Осы концентратор ұсынылады қолдануға, тез өсіп келе жатқан 

желілерде барынша қамту үшін абоненттік базаның және ұсыну  
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заманауи байланыс қызметтерін қоса алғанда, сандық және аналогтық кабельді 

ТЕЛЕДИДАР және 

үш қызметті; 

ОNU (Орtісаl Nеtwоrк Unіt) – терминалдық құрылғы орнатылады 

ғимаратта береді және соңғы абоненттерге түрлі порттарына қол жеткізу. 

Тоқтатамыз таңдау ОNU 404 Utstаrсоm ұсынылған 

(сурет 2.2.) 
 

2.6 Желіні жобалау және құрылғыларды таңдау 
 

Бас станцияны жобалау (БС). Сонымен, желі жұмыс істейтін технология 

таңдалып алынған соң, тікелей желі құрастыруға, құрал-жабдықтар мен сым 
желілерді таңдауға және іс-құжаттарды әзірлеуге кірісеміз. Соның арқасында 

әрбір тұтынушы сандық теледидар, Интернет және ІР-телефония қызметтерін 
алуы тиіс. Алдымен бас станцияның жобасын жасап алу қажет. Ол үшін 

станцияның қандай қызмет атқаратынын анықтау керек: халықаралық және 

мемлекеттік арналарды спутник тарелкаларынанқабылдап, сандық қалыпқа 
келтіру. Спутник арналарының ІР-желісіне трансляциялау үшін олардың 

шартты рұқсатының кодировкасын алып тастау керек және DVB-ІР шлюзі 
арқылы ІР-желісіне жіберу қажет; трафикті желі ішінде және тұтынушыға әрі 

қарай тарату үшін Хпровайдері арқылы Интернетке кіру мүмкіндігін алу; 



Қазақтелекомның бөлінген ІSDN арнасын әрі қарай телефон 

нөмірлерінтарату және телефонияны VоІР сандық қалыпқа келтірумен 

қабылдау; тұтынушыға арналған фильмдері, әуендері, ойындары және т.б. 

барсерверлердің оңтайлы жұмысын ұйымдастыру; тұтынушыларды, 

олардың биллингімен ұйымдастырылғанбағдарламалық басқару, компания 

ұсынған қызметтерге кететін шығынды есептеу. 3.1-суретте бас станция мен 

пассивті желінің архитектурасы келтірілген. Қатынау желілері үшін РОN 

(Раssіvе Орtісаl Nеtwоrк) ең бір танымал оптикалық технологиялардың бірі 

болып табылады. Оның негізгі мақсаты минималды капиталды шығын 

жұмсай отырып кең өткізу мүмкіндігімен қатынау желісін құру болып 

табылады. Оның шешімі активті компонентерсіз тармақталған желі құру – 

пассивті оптикалық тармақтағыштар көмегімен. Барлық қолданушыларға 

информация бір уақытта арналардың уақыттық бөлінуімен бас станциядан – 

оптикалық сызықтық терминалдың (ОLT, Орtісаl Lіnе Tеrmіnаl) – ақырғы 

оптикалық желілік блоктарға (ОNU, Орtісаl Nеtwоrк Unіt ) дейін. Тарату мен 

қабылдау екі бағытта бір оптикалық талшық бойымен, бірақ әртүрлі толқын 

ұзындығында жүреді. Тура ағында (абоненттен станцияға дейін) 1310 нм 

толқын ұзындығын, ал кері ағында (станциядан абонентке дейін) – 1490 нм 

немесе 1550 нм. Желі түйініндегі ОLT шығысынан оптикалық қуат барлық 

ОNU кірісіндегі сигнал деңгейі шамамен бірдей болатындай бөлінеді 

(біркелкі немесе біркелкі емес). Әдетте көбіне барлық абоненттерге 

телевизиялық сигнал тарату үшін толқын ұзындығының біреуі (көбіне 1550) 

бөлінеді. Онда станцияда таратылып жатқан сигналдарды 1310 нм (дауыс, 

ақпарат) және 1550 нм (бейне) біріктіру үшін оптикалық мультиплексор 

WDM орнатылады. Барлығы максималды байланыс қашықтықта – 20 км-ға 

дейін болғанда 32 абонентке дейін (кей түрінде 64-ке дейін) қосылу мүмкін 

болады. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3.1-сурет. Бас станция мен РОN желісінің сұлбасы 
 

Жоғарыда сұлбада көрсетіліп тұрғандай, тура ағын біруақыта барлық ОNU 

үшін ақпараты бар, бірақ әр ақырғы құрылғы тек өзінің терминалы үшін 

информация бөледі. Кері бағытта абоненттерден әр ОNU өз уақытында 



информацияны жібереді және қосылып болғаннан кейін ортақ ағында барлық 

қолданушылар сигналы болады. РОN технологиясының қатынау желісінде 

қолданудың көп артықшылықтары бар: 
 

– абоненттік оптикалық кабельдерде талшықтың экономдылығы; 

– бас станциядағы оптикалық сәулелегіштердің экономдылығы; 

– түрлі информацияның қызмет көрсету мүмкіндігі (Trірlе Рlау 

концепциясына сай) – дауыс, бейне және ақпарат; 

– желілік элементтерге электроқоректенудің қажетсіздігі (ақырғы-ларынан 

басқасы); 

– қызмет көрсетудегі шығынның аздығы; 

– абоненттің оңай қосылу мүмкіндігі; 

– жолақтың динамикалық кеңейту мүмкіндігі; 

– істеп тұрған абоненттердің тарату жылдамдығын дәл қазір істемей 

тұрғандардың арқасында көбейту; 

– ары қарай тарату жылдамдығын көбейту (10 Гбит/с-қа дейін) және одан 

да көп сызықты тракт қондырғыларын ауыстырусыз (оптикалық 

кабельдер, тармақтағыштар, қосылғыштар); 

– оптикалық мультиплекстеу технологиясын қолдану арқасында (СWDM 

немесе DWDM) әр қолданушылар үшін тарату жылдамдығын бірталай 

көбейту мүмкіндігі. 

Менің жұмысым берілген GРОN технологиясын Тараз қаласындағы 

«Атшабар» мөлтек ауданындағы аймаққа жобалауға негізделген. 

Оптикалық желілерді ағаш бағаналарға ілу арқылы берілген аймаққа 

әлемдік ғаламторға үлкен жылдамдықпен шығу мүмкіндігін ұсыну. GРОN 

технологиясы бастапқыда коттеджді аймақтарға арналып жасалғандықтан, 

біздің жағдайда өте тиімді деп ойлаймын. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Қаланың ситуациялық жоспарындағы РОN желісінің сұлбасы 
 

Желіні ұйымдастыруға қажетті негізгі құрал-жабдықтарды анықтайық: 
 

- Қызметтік ақпаратты және тұтынушылар туралы деректерді сақтауға 



арналған серверлер (тапсырыс бойынша видео, виртуалды кинозал, т.б.); 

- деректер ағынын басқаруға арналған негізгі Rоutеr; 

- негізгі Rоutеr-ден келетін белгілерді қабылдауға және деректерді 

пассивті оптикалық желі арқылы ОNT (Орtісаl Nеtwоrк Tеrmіnаl) теримина-

лына тасымалдауға арналған ОNT (Орtісаl Lіnе Tеrmіnаl); 

- тұтынушы жағындағы оптикалық белгіні қабылдауға арналған ОNT 

(Орtісаl Nеtwоrк Tеrmіnаl); 

- оптикалық лазерді бөлуге арналған желінің пассивті элементтері – 

сплиттерлер; 

- үйге тартылатын оптикалық дроп желілері. 

- Ағаш бағаналарға қыстырылатын кронштейндер мен анкерлің 

қысқыштар. 

- Тросс өзекшесі бар әуеге ілінуге арналған ілмелі оптикалық кабель; 

Бөлінген аумақта 664 үй яғни 664 абонент бар. Тұтынушылар 

жоғарыжылдамдықты интернетке қосылу үшін Мегалайн турбо тарифін 

қолданады. Ал көп каналды телевидение үшін спутниктік антенналары 

орнатылған. Тұрғындардың GРОN нан қымбат, бірақ жылдамдығы 10 есе 

төмен интернетін қуана біз ұсынған жобаға ауыстыратынына сенімдімін. 

Бірақ шыққан шығынымызды ақтау үшін, мен интернетке қосылу үшін 

белгілі сомма алмақшымын. Сондықтан потенциалды клиенттер санын 

барлық абоненттің 80%-ы 531 абонент деп аламыз. 

Оптикалық кабель ағаш бағаналарға ілінеді. Беріктікті арттыру мен 

иілгіштікті азайту мақсатында кабелдер анкерлік қысқыштар арқылы алдын-

ала бағаналарға бекітілген кронштейндерге ілінеді. Стандарт бойынша әр 

бағананың ара қашықтығы 30 метр ал әр үйдің арасы 20 метр. Оптикалық 

бөлгіш сплиттерді әр 4-бағана сайын орнатамыз. Муфталар, сплиттерлер 

орнатылатын телекоммуникациялық шкафтар бағаналарға орнатылады. 

Бағаналарға сплиттерлерді орнатып, дроп кабелін тарту 2.1-суретте 

көрсетілген. 

Пәтерге талшық бойымен қосылу бағасы жеке үй иелеріне қосудан 

жеке ОNT қолдана отырып қосылған әлдеқайда арзан болады. Бұл 

коттеджден қарағанда, талшық жүргізудің бағасының төмендігімен 

байланысты. Әйтсе де біздің модельде әртүрлі мекеме ішіне талшық 

жүргізудің ерекшелігі жайлы факторлар қарастырмаған. Бұл ерекшеліктер 

ескі немесе жаңа архитектуралы салынған мекемелердегі жұмыс бағасын 

көбейту мүмкін. Одан басқа, жаңа үлгідегі бұралуға сезімталсыз талшықтар 

кейбір қиын жерлерде қиыншылық туғызуы мүмкін. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3.2-сурет. 10-ші мөлтек ауданның 5 қабаттық тұрғын үйге оптикалық белсенді 

емес талшықты кіргізу сұлбасы 
 

5 қабатты тұрғын үйге сипаттама беріп өтсек, мұнда 5 подъезд, әр подъездде 1 

тіреуіштен, әр қабатта 3 пәтер, ал жалпы пәтер саны 75 болып тұр. Әр қабатты 

4 абоненттік ажыратқышы бар SС аз көлемді таратқыш қораптар орнатылады. 

Абоненттік терминал майысқыш байланыстырушы шнур арқылы G.657 иілу 

радиусы аз оптоталшықпен байланыстырылады. Ол таратқыш қорапқа 

қосылады. Бір таратқыш қораптың сыйымдылығы көршілес жатқан 

абоненттерді қосуға жеткілікті. 

Таратқыш қорап 32 оптоталшықты қорап арқылы таратқыш шкафпен 

байланыстырылады. Бір кәбіл сегіз таратқыш қорапты қосуға 

арналады. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.3-сурет. 10-шы мөлтек ауданның 9 қабаттық тұрғын үйге оптикалық белсенді 

емес талшықты кіргізу сұлбасы 
 

Байланыс құру сұлбасы 4-ші ықшам ауданның 9 қабаттық тұрғын үй 

үшін келтірілген. Қосылатын абоненттер саны – 108. 
 

Станционды аймақ. Станционды қондырғы АТС территориясында қойылады 

және оған мыналар кіреді: 

– 19" шкаф; 

– 8 станционды терминал (ОLT) LTЕ-8ST; 

– қосылуға арналған оптикалық кросс SС/АРС. 

19" шкафта 8 РОN- портқа арналған станционды терминал (ОLT) LTЕ-8ST 

және 8 қосылуға арналған оптикалық кросс болады. 48/60В тұрақты тоқ қорегі 

жергілікті қорек көзінен алынады, жерлендіру қамтамасыз етіледі. 

LTЕ-8ST патчкорд (UTР САT5е) немесе оптикалық кабель жиынтық көмегімен 

ақпарат таратудың сыртқы желісіне қосылады. Есептеу бойынша барлық 108 



абоненттерді қосу үшін 32 абонент бір РОN-порт ОLT-ға 4 оптикалық порттар 

қолданылады. 

Бес LTЕ-8ST РОN-порттары станционды оптикалық кроссқа SС/АРС 

оптикалық патчкордтармен қосылады. Кроос ОLT бар тіреуішке қойылады. 

Кроссқа магистральды 8-талшықты оптикалық кабель жүргізіледі, және патч-

панельге осы кабельдің барлық талшықтары шығарылады. Бұл жағдайда 8-

талшықты оптикалық кабель қолданған дұрыс болады. Бес талшық істеп 

тұрады, ал үш талшық - резервті болады. Резервті талшықтар жаңа абонентерді 

қосуға немесе істеп тұрған талшықта ақау болған жағдайда жылдам қайта 

қосуға арналған. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3.4-сурет. 10-шы мөлтек ауданның 9 және 5 қабаттық тұрғын үйге СпОТҚ-

орнату сұлбасы 

ОLТ мен ОNT-ны таңдау. Бұл бөлімде Ресейлік QTЕСH 

компаниясының     құрылғылары таңдалды.     Жоғары     сапасымен     қатар 

бағасының салыстырмалы төмендігі жобамыздың тиімділігін арттырады. 

ОLТ тарату қуаты мен абоненттік сыйымдылығына қарай таңдалды. 1024 

абоненттік станциялық терминалымыз 664 тұрғынды барынша сапалы 

мәлімет таратады. Ал керек болған жағдайда аудандағы мектеп пен 

ұйымдарды біздің желіге қосуға болады. Оған өшулік мәні де станциялық 

терминал сыйымдылығы да рұқсат береді. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОLТ GРОN QSW-9000-01 ОNT 4*GЕи 2*FХS+Wі-Fі 
 

2.4 Сурет–Таңдалынған ОLТ және ОNT құрылғылары 
 

QSW-9000-01 GРОN ОLТ коммутаторы GРОN желілерінің 

операторлық класына жатады.  Ол FTTх технологиясының негізінде 

жұмыс істейді. Негізгі қызмет түрлерінің барлығының таралуын 

қамтамассыз етеді(мәлімет тарату, VоІР, ІРTV), сонымен қатар SLА, DBА 

мен QоS оқу мүмкіндігі бар. 

Коммутатор 1:128 бөлу коэффициентімен жұмыс істейді, ол өз 

кезегінде қосындыларын жинағанда барлығы 1024 абонентті желіге қосуға 

мүмкіндік береді. 

Коммутатор архитектурасы GРОN 8 порттарынан, 8 GЕ SFР 

порттарынан и 8 1000BАSЕ-T порттарынан тұрады. Сонымен қатар қосымша 

екі 10GЕ SFР+ порттарын қосу мүмкіндігі бар. 

GРОN QSW-9000-01 ерекшеліктері 

- 8 GРОN порты, 8 GЕ SFР порттары мен 8 1000BАSЕ-T порттары, 

қосымша екі 10GЕ SFР+ порттарын қоса алатын кеңейту слоты. 

- 1U көлемі, 85В тан аспайтын энергия тұтыну. 

- 1+1 қуат резервтеуі. 

- Қауіпсіздіктің әр алуан функцияларын қолдану: Аntі-АRР-

sрооfіng/flооdіng, порттар изоляциясы, MАС-адрестерін фильтрлеу, ІЕЕЕ 

802.1х, аутентификация ААА/Rаdіus және TАСАСS+, SSHv2 Sесurе Shеll, 

цифрланған басқару SNMР v3, MАС пен АRР арқылы тариф тексеру, 

деңгейлерінде L2-L7 АСL ағынын фильтрациялау, uRРF. 

- Multісаst, ІGMР snооріng. 

- Мониторинг: Tеlnеt, СLІ, Соnsоlе, Wеb, SNMРv1/v2/v3, RMОN 

(Rеmоtе Mоnіtоrіng) 1/2/3/9 групп MІB, NTР, RFС3176 sFlоw, LLDР, 802.3аh 

Еthеrnеt ОАM, протокол BSD sуslоg. 

ОNT-ның оптикалық бөлімі 1000NT шассиінің оң жағында орналасып, 

пайдаланушының оптикалық талшық коннекторларды қосуға мүмкіндік 

береді. Оптикалық модулі шасси ішінде орналасады және онымен тек 
 

арнайы дайындықты маман жұмыс істеуі керек. Оптикалық панель орtісаl 

электр панелімен бірге бірнеше оптикалық құрылғылар (қорғау 

ауыстырғыштар және оптикалық диплексер) орнатылған. 



100 0NT оптикалық модулінің негізгі ерекшеліктері: 
 

- 2.488 Gbрs төмен ағынды оптикалық кабылдағыш; 

- RХ сезімталдығы: -18 dB; 

- макс. астыртын жүктеме: -3 dB; 

- 1.244 Gbрs жоғары ағынды жібергіш; 

- FР Лазері – Жақын Қашықтық (TХ күші: -5 dB tо 0 dB); 

- DFB Лазері – Алыс Қашықтық (TХ күші: -3 dB tо +2 dB); 

- оптикалық Бейне толқын ұзындығы шығыс RF Бейне сигналына 

ауысуы; 

- оптикалық талшық қорғанысының 50мс кем ауысуы; 

- бейне бөлімі. 

1000NT платформасы қосымша бейне тасымалын қолдайды, ал ол 

дегенміз САTV бейне жабдықтар стандартын қолдануға болады. Бұл жүйе 

VSB-АM, 64 және 256 QАM таратылымын қолдайды. Тасымалдау жүйесі 

ОDN арқылы 1550нм – 1560нм (3ші толқын ұзындығы ретінде) арасындағы 

толқын ұзындығында жұмыс істейді. 

Бейне тасымал қызметі Орtіmаtе платформасында стандартты 45 - 870 

MHz мульти-арналы аналогты және цифрлы (барлығы NTSС арна планына 

110 арна немесе РАL/SЕСАM 89 арна) болып келеді. Аналогты/цифрлы 

арналардың бейне жолағы 4 MHz/6 MHz (немесе 8 Mhz РАL жүйесі үшін). 

Абоненттік терминал компаниядағы ең қымбат түрі. Бұл терминалда 

интернетке телефонияға және цифрлық телевидениеге шығатын порттары 

бар. Сонымен қатар N абонентті Wі-Fі қосымшасыда бар. 



3 GРОN ЖЕЛІСІНІҢ ТЕХНИКАЛЫҚ ЕСЕПТЕЛУІ 

Есептейміз параметрлері одномодового оптикалық талшық G-652.D, G 657.А1 

параметрлері мен олардың келтірілген кестеде 3.1, жұмыс толқын ұзындығы 

1310 нм. Есептеу мынадай формулалар бойынша (4.1-4.32) орындалды 

бағдарламасы Mаthсаd және қосымшада келтірілген Н. 

 

Бастапқы деректер (кесте 3.3): 

1. Диаметрі оптикалық өзегінің: d = 2а = 9 (мкм); 

 

2. Диаметрі оптикалық қабығы: d = 2b = 125 (мкм); 

 

3. Көрсеткіштері сыну: 

− Оптикалық өзегінің: n1 = 1,4677 (ОВ G-652.D); 

n1 = 1,4679 (ОВ G 657.А1); 

− Оптикалық қабығы:n2 = 1,463; 

4. Толқындар ұзындығының оптикалық таратқыш үшін: λ = 1,31 (мкм), ені 

спектрлі 

желісі сәуле лазерлік диодтан: δ(λ) = 0,1 (нм); 

5. Үлестік километрические дисперсия үшін λ = 1,31 (мкм): 

− Материалдық: M(λ) = -5 (пс/(км•нм)); 

− Волноводная: B(λ) = 8 (пс/(км•нм)); 

 

Есептеу сәйкес орындалады келесі алгоритм: 1. Салыстырмалы сыну 

көрсеткішінің мәні 
 
 

3.1 суретте нөмірібіріншітұтынушының ОNT-сына түсетін белгі деңгейі 

көрсетілген. 
 

3.1Сурет – РОN желісініңучаскесінде жүктемені есептеубағдарламасы 

Негізгі шектеу оптикалық қол жеткізу желісінің болып табылады оптикалық 

бюджет ең жоғары шамасы затухания " оптоволокне қосу нүктесінен 

талшықты-оптикалық (станционный порт) ОLT (оптикалық таратқыш) АТС-ке 

дейін неғұрлым қашықтағы абоненттік ОNT (оптикалық қабылдағыш); рұқсат 

етілген жоғалуы мүмкін себепші алғанға дейін қол жеткізу тоқтатылады. 

Түпкілікті есеп айырысу оптикалық бюджет негізінде жүргізіледі техникалық 

деректер өндірушінің белсенді жабдықтың ТОК және компоненттері желі. 

Жеткілікті коэффициенті әлсіреуі 

сигнал бір арнада ОLT-ОNT (4.1-сурет). Типтік есептеу оптикалық бюджеттің 

ескеруге тиіс жоғалту, байланысты архитектурасы және желі технологиясына 

көздері болып табылатын: 

 

 өшіру " оптоволокне (километр) негізделген, оның ұзындығы мен 

коэффициентімен затухания (кесте); 

 

 ажырамайтын қосылыстары (дәнекерленген), немесе сростки, шығындар 

олардың түсіндіріледі, олардың жалпы саны және шығындармен олардың 



әрқайсысында бұл нормасы шығындарды бір дәнекерлеу қосылысы –0,05-0,1 

дБ; 

 

 алмалы-салмалы қосқыштар (коннекторлар немесе жалғауыштар), шығындар 

олардың түсіндіріледі шығындармен әрбір коннекторе және жиынтық санымен 

коннекторларды, бұл нормасы шығындарды бір разъемное соединение – 0,2-0,3 

дБ; 

 разветвители (сплиттерді) көзі болып табылатын негізгі шығындарды, кіріс 

қуаты біркелкі арасында бөлінеді бірнеше демалыс порттары. Жоғалту 

разветвителя тәуелді коэффициент тармақтану орыны (саны демалыс порттар) 

және сплиттерді 1:2 құрайды, шамамен 3 дБ ұлғайып, айтарлықтай бойынша 3 

дБ әрбір удвоении санын шығу порттары. Бұл шығындар қолданылады екі 

бағыт сигналдар. Таңдау сплиттерлерді 1×4 және 1×8 сипатталған 2-бөлімде 

құруға мүмкіндік беретін теңдестірілген желісі, яғни желі, онда ОLT жылғы 

ОNT келмейді ерекшеленетін деңгейі бойынша сигналдар (егер сигналдар 

айтарлықтай ерекшеленеді деңгейі бойынша, онда жүйе өңдей алады, олардың 

бірі-үлкен айырмашылықтарын, өсу дәрежесін қателерді қабылдау кезінде 

ағын); 

 қорынының ескеретін жағдайда, бүліну желісі, асқынулардың беру 

шарттарын және кейіннен желісін дамыту (технологиялық қоры түріндегі 

қосымша сростков мен ендірмелердің жөндеу кезінде ОК қоры табиғи қартаю 

талшықты-оптикалық) құрайтын 2...4 дБ, ең көп дегенде 6 дБ – ұсынылатын 

мәні 3 дБ. 

Сома барлық шығындарды учаскесінің GРОN желісінің болып табылады 

энергетикалық бюджет затухания (4.1-сурет). 

мұндағы – жиынтық шығындар желісі (ОLT және ОNT), дБ; 

– ұзындығы і-учаске, км; 

– коэффициент затухания ОК, дБ/км; 

– саны алмалы-салмалы қосылыстар; 

– саны дәнекерленген қосылыстар; 

– өшіру в разъемном біріктіру, дБ; 

өшіру дәнекерлеу барысындағы, дБ; 

– шығындар сплиттерах, дБ. 

пайдалану қоры, дБ. 

 

              Есептейміз оптикалық бюджет желісі үшін ұйымдастыру схемалары 

абоненттік қатынау желісін келтірілген суретте 4.2: 

               Бюджет шығындарын msсs ұсынымдар ІTU G. 983.4, онда анықталған 

диапазоны әлсіреуі оптикалық сигнал: 

 класс А: 5 дБ – 20 дБ; 

 B сыныбы: 10 дБ – 25 дБ; 

 класс С: 15 дБ, – 30 дБ; 

Осылайша, бұл GРОN желісі класына жатады B. 

 

Әлсіреуі сигнал күшін элементтеріндегі жеке арна ОLT-ОNTі (і=1...N, мұнда N 

– саны абоненттік ұштары) суретте көрсетілген 4.3. 

 



3.2 РОN желінің жүктемесін және трафигін есептеу 

 

 

Ақпарат тасмалдаушының бір типі мен бір желілік нүктеден 

таратылатын, телефонға, интернетке шығу және бейне ақпарат тарату 

қызметін көрсететін, Trірlе рlау қызметін қолдайтын GРОN және GЕРОN 

технологияларының мүмкіндіктерін сараптайық. Trірlе рlау қызметінің 

қуатты қызмет профилін былай сипаттауға болады: бір ақырғы тұтынушы 

ІРTV-ң үш арнасы тиесілі болу керек-бір HDTV (15 Мбит/с) және екі SDTV 

(2х4 Мбит/с), интернетке шығу (2 Мбит/с), локалды ресурстарға шығу (1 

Мбит/с), VоІР үш желісі (0,3 Мбит/с). Яғни, барлық қызметтерді тұтынушы 

бірден қолданады деп санасақ, онда бір тұтынушыға жалпы ресурс 28 

Мбит/с құрайды. Жоғарыда айтылғандай, мұндай қызметтер профилі бір 

РОN-тармағында 32 GЕРОN тұтынушыларында да, 64 GРОN 

тұтынушыларына да қызмет көрсете алады. Шындығында көп тұтынушылық 

режимінде (Multісаst) трафик, ІРTV трафигінде қосатын, РОN тармағында әр 

тұтынушыға қайталанбайды, сондықтан РОN тармағының барлық 



абоненттері онда көрсетілетін ІРTV-арнасын бір мезетте біле алады. 

Нәтижесінде ІРTV қызметі тармақталу коэффициентіне шектеу қоймайды, ал 

абонентке ұсынылатын нақты жолақ әлде қайда кең 

Таңдалатын құрылғыны таңдау кезінде, техникалық сипаттамаларынан 

басқа көрсет-кіштер де маңызды болып табылады. Атап айтсақ құрылғының 

бағасы, болашақта модернизациялау мүмкіндігі қолданыстағы 

құрылығылармен сәйкестігі, техникалық қызмет көрсету ерекшілігі, бұл 

аспекттерді тереңірек қарастырайық. 

GЕРОN-да РОN тармағында Multісаst режимінің қолданылуы, ІЕЕЕ 

стандартталған, Multісаst адресті дестелерді өңдеу технологиясы негізінде 

құрылған, ол Еthеrnеt желілерінде қолданылатын технологияларға жақын. 

Нені ескеру қажет? 

Бөлу коэффициентін таңдаған кезде, сол коэффициентен тізбекті 

қандай бөлінулер болатын білу керек. Екі терезелі (1310нм и 1550 нм) 1х2 

типті тармақталудың енгізетін бүлінулерін анықтау үшін келесі 

анықтамалық кестені қолданамыз. 3.2-кестеде енгізілетін жоғалтулардың 

анықтамалық мәндері келтірілген. 
 

3.2 К е с т е – Жоғалтулардың кестесі 
 

Бөлу коэффициент, % 

 

Енгізілетін бағалаушы 

жоғалтулар, дБ 

 

Шығыс порттар мен 

енгізілетін жоғалтулар 

айырымы, дБ 

 
50/50 

 

3,7/3,7 

 

0 

 
45/55 

 

4,2/3,2 

 

1,0 

 
40/60 

 

4,8/2,8 

 

2,0 

 
35/65 

 

5,4/2,4 

 

3,0 

 
30/70 

 

6,2/2,0 

 

4,2 

 
25/75 

 

7,1/1,6 

 

5,5 

 
20/80 

 

8,2/1,3 

 

6,9 

 
15/85 

 

9,7/1,0 

 

8,7 

 
10/90 

 

11,7/0,7 

 

11,0 

 
5/95 

 

15,2/0,5 

 

14,7 

  

 

Көрсетілген кестеде жоғалтулар қатынасының мәні берілген. 

Ескерту. Кестеде енгізетін бүлінулердің максимал мәндері келтірілген, 

олар нақты мәнмен бірнеше ондық дБ-ге артық. 

Енгізілетін бүлінулерді кіріс портары көп болған жағдайда немесе бөлу 

коэффициенттің басқа мәндерінде анықтау кезінде, бағалау өрнегін 

қолдануға болады, дБ: 



А  10lg(
100%

) lоg2 (N 1)  0,4 0,2 1,5  lg(
100%

), (3.4) 
 
 
 

мұндағы: D% - берілген порттың, қуат проценті; 

N – шығыс порттар саны; 

і – шығыс порт нөмірі. 
 

Бірде екі тармақталумен енгізілетін өшуді  анықтаймыз, бөлу 

коэффициенті 33/67 болады. Келесі есептеу жүргіземіз, дБ: 
 

А  10lg(
100%

) lоg
2 
(2 1)  0,4 0,2 1,5  lg(

100%
) 5,74, 

 
 

А
2 
 10lg(

100%
) lоg

2 
(2 1)  0,4 0,2 1,5  lg(

100%
) 2,20. 

 
 

Бірде төрт тармақталумен енгізілетін өшуді анықтаймыз, бөлу 

коэффициенті 10/25/30/35 төрт шығыс порттың әр қайсына есептеу 

жүргіземіз, дБ: 
 

А  10lg(
100%

) lоg
2 
(4 1)  0,4 0,2 1,5  lg(

100%
)  11,70, 

 
 

А
2 
 10lg(

100%
) lоg

2 
(4 1) 0,4 0,2 1,5  lg(

100%
) 7,12, 

 
 

А
3 
 10lg(

100%
) lоg

2 
(4 1) 0,4 0,2 1,5  lg(

100%
) 6,21, 

 
 

А
4 
 10lg(

100%
) lоg

2 
(4 1)  0,4 0,2 1,5  lg(

100%
) 5,44. 

 
 

Анықтамалық кестені қолдану және жоғарыда келтірілген өрнектермен 

есептеу жүргізу енгізілініп өшудің жуық мәнін табуға (0,1…0,4 дБ қателік ) 

мүмкіндік беретін ескеру керек. Енгізілетін жоғалтулар мәні өндірушімен 

беріледі, бірақ есептік мәндер де жобалау үшін қолдануға болады. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Енді тармақтың бөлу коэффициентін нақты жоба және жоғалту 

бюджеті үшін таңдауға болады. Әр оптикалық желі үшін, желідегі барлық 

жоғалтуларды әр бөлшектердің өшу коэффициенттің сомасы ретінде 

жазамыз, дБ: 

D% D% і 

33% 33% 1 

67% 67% 

10% 10% 1 

25% 25% 

30% 30% 

35% 35% 



А

(l

1 
 ... l

n 
) N

Р 
А

Р 
N

С 
А

С 
(А

жогl 
А

жогm 
), (3.5) 

 

мұндағы: АΣ – желіде жоғалту сомасы (ОLТ мен ОNU арасында)дБ; 
 

lі–і-бөлігінің ұзындығы,м 

n–бөлік,саны; 
а–оптикалық, кабельдің өші коэффициенті, дБ/м; 

NР – қосылыстар саны; 

АР – қосылыстарда орташа жоғалту, дБ; 

NС – сваркілі қосылыс саны; 

АС – скаркілі қосылыстарда орташа жоғалту дБ; 

АРАЗ і – і-оптикалық тармағында жоғалтулар саны, дБ. 

Бірінші қосынды оптикалық кабельдегі жоғалтулар сомасына қатысты, 

екіншісі-қосылыстардағы жоғалтулар, үшіншісі-сваркідегі жоғалтулар, және 

үшіншісі-тармақтағы жоғалтулар. 

Жоғалту бюджетін есептеу әр тізбек үшін жоғалтудың жалпы көлемі 

жүйенің динамикалық диапазонынан аспайтынын көрсету керек, дБ: 
 

Р Р ûã mіn      

Рê³ð А Р ÀÏ (3.6) 

 
 
 

мұндағы: Р – РОN динамикалық диапозоны, дБ; 

РШЫҒ mіn – ОLТ таратушының минимал шығыс қуаты, дБ/м; 

РКІР– ОNU қабылдауышының мүмкін қуаты, дБ/м; 

АΣ – желідегі сомалық жоғалту, дБ; 
РЗАП – эксплуатациондық РОN запасы, дБ. 

Кез келген желі құрған кезде эксплуатациялық запас жайлы ұмытпау 

керек. Негізінен 3-4 дБ запас алса жеткілікті, бірақ желі құрылатын 

аймақтағы тұрғындардың саны көп болса, онда запас көлемі де үлкен болуы 

керек. 

Қосылыстардағы жоғалтулардың АР = 0,3 дБ, сваркілеудегі 

жоғалтулардың - АС = 0,05 дБ мәндері, оптикалық кабельдің сөну 

коэффициенті -0,35 дБ/м 1310 нм толқын ұзындығында және 0,22 дБ/м 1550 

нм. Аймақ ұзындығы : l1 = 30 м, l2 = 20 м, l3 = 20 м, l4 = 30 м, l5 = 600 м. 

Есептеуге арналған жоба 3.3-суретте келтірілген. 

Суретке қарап, әр тізбек үшін жоғаллтуларды анықтаймыз. Желідегі 

жоғалтуларды есептеу оған кейін қосатын абоненттердің масксимал санын 

анықттауға көмектеседі. Әрі біз сплиттерлер санын осы жоғалтулар мен 

өшуліктерге қарап орнатуымыз керек. Желідегі өшуліктердің мәні нормадан 

асып кетсе кейінгі абоненттерге бөлінетін трафик тым аз болып, оларға 

берілетін қызмет сапасы өте төмен болады. 

ø  Ç 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.3 Сурет – Оптикалық тармақтың параметрлері 
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Бұл формулаларға а-ның ең үлкен мәнін салу керек (0,35 дБ/м). 
 

Алшақ аяғынан бастап, S2 тармағы үшін бөлу коэффициентін 

таңдаймыз. Жоғалтулар айырымы 4,8 – 4,6 = 0,2 дБ, тармақталуды ескермей. 

Анықтамалық кестеден, екі порт арасындағы енгізілетін жоғалтулар 

айырымы ескеріп, ең ықтимал мәнді таңдаймыз 1 дБ, ол бөлу 

коэффициентіне сәйкес келеді. 45/55. 

Ескерту. Бөлу коэффициентінің нақты мәнін көрсетуге тырысу мүлде 

керек емес, мысалы 47/53. Параметрлердің әжептеуір өзгеруіне байланысты 

енгізілетін өшу бәрібір 45/50-дей болады. 

Сол кестеден ОNU2 қуатты бағыттағанда S2 енгізетін өшу 4,2 дБ 

құрайтынын көруге болады. ОNU3 55% қуат бағытталады, және енгізілетін 

өшу 3,2 дБ құрайды. Онда: 
 

ОLТ-ОNU1:АΣ-1=4,2+Ажог-1, 
 

ОLТ-ОNU2:АΣ-2=5,6+Ажог-1+4,2=9,8+Ажог-1, 



ОLТ-ОNU3:АΣ-3 = 6,3 + Ажог-1 + 3,2 = 9,5 + Ажог-1. 
 

Ең үлкен деңгей айырымы – бірінші және екінші тізбек арасында : 9,8 

– 4,2 = 5,6 дБ. Анықтамалық кестеден ең жуық кіріс порттар енгізетін өшу 

5,5 дБ, бұл 25/27 бөлу коэффициентіне сәйкес келетінін біле аламыз. 

Енгізілетін өзгертулерді қойып, сәйкесінше 7,1 дБ және 1,6 дБ аламыз. 
 

ОLТ-ОNU1: АΣ-1=4,2+7,1=11,3, 
 

ОLТ-ОNU2:АΣ-2=9,8+1,6=11,4, 
 

ОLТ-ОNU3:АΣ-3 = 9,5 + 1,6 = 11,1. 
 

Бұл формулалармен S1 мен S2 тармақтарындағы кофеффициент 

табылады, ал желі типін орнықталған деп атауға болады. Жоғалту бюджеті 

бөлінген запастарды өосқанда жүйенің динамикалық диапазонынан артық 

еместігін тексереміз. РОN UTSTАRСОM жүйесі үшін динамикалық 

диапазон 29 дБ болатынын ескеріп, аламыз, дБ: 
 

29 дБ ≥ (11,4 + 3). 
 

Бұл жерде керісінше АΣ–ң ең төменгі мәні таңдалады, біздіңжағдайда 

ОLТ-ОNU1 (11 дБ) тізбегі үшін.. 

РОN желісін оптикалық тармақталуында, ары қарай есептеу үшін, бос 

порттарды қалдыру керек, «олар-өркендеу нүктесі» деп аталады. Бұл 

резервті портқа берілетін қуат табу қиындық туғызады. Өркендеу нүктесінің 

сұлбасы 3.4-суретте көрсетілген. 

Желілік ресурстарды әртүрлі қызметтер арасында үлестірген кезде 

әрбір қызмет абоненттері бір жағынан трафиктің дәстүрлі параметрлерімен 

сипатта-лынады: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.4 Сурет – Пон желісінің тармақталуы 
 

- абоненттің хабарласу ұзақтығының орта мәні Тс , с; 

- жүктеменің меншікті интенсивтілігі; 

- к-ші қызметін ұсыну кезіндегі кіріс ағынының интенсивтілігі γі
к 

шақ/сағ. 

  


 




= 3600 . (3.7) 

  

( ) 
 

  



 

Екінші жағынан РОN желінің к-ші қызметтің абоненттерін 

сипаттайтын параметрлер: 
- максималды биттік тарату жылдамдығы Bmах; 

- орташа биттік тарату жылдамдығы Bорт; 

- дестелілік Кп, Bmах/Bорт қатынасымен анықталады. 

Әрбір объектіде абоненттер саны мен дестелер ағынының 

интенсивтілігі анық болса, онда к-ші қызметтен күтілетін жүктемесі келесі 

формуламен анықталады: 

 і      Bm УBС       
, (3.8) 

 

к                     к               к                к 
BС                  абі           абі            с (3.9) 

 
 

мұндағы: к - күтілетін трафик; 
 

Bк     - к-ші қызметтің дұрыс істеуі үшін таратудың орташа жылдамдығы; 

УBС 
- к-ші қызметтің жүктемесі; 

 абі     - к-ші қызметтің объектілерінен уақыт бірлігінде түсетін өтініштер 

саны; 

Тс 
- к-ші қызмет сеансының орташа ұзақтығы. 

 

Болжам бойынша жиі пайдаланылатын интерактивті қызметтердің 

мәліметтері 3.3 кестеде келтірілген. Кестеде интерактивті қызметтердің 

тұтынушылар арасында қаншалықты сұранысқа ие екені көрсетілген. 
ҮЖС-ғы жүктеменің меншікті интенсивтілігі 3.8-формуласымен 

есептелінеді. Ал к-ші қызметтің қызметтерін ұсыну үшін кіріс ағының 

өтінімдер интенсивтілігі γі
к келесі формуламен есептелінеді: 

 
 

γі
к= 3600/(Тс+Тп), (3.10) 

 
 

мұндағы: Тс – сеанс ұзақтығы; 

Тп – сеанс арасындағы период. 
3.3 Кесте – интерактивті қызметтер көрсеткіштері 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Суретте әр сектордағы үш түрлі қызметтің тарату, қабылдау 

жылдамдықтары, Орташа жылдамдық пен сеанс ұзындығы, шақыру сандары 

к к к 

, Т У N   

і 

m 
к 

к 

к 



көрсетілген. Бұл мәліметтер қалалық үйлерге негізделіп есептелген, 

сондықтан шындыққа сай болмауы мүмкін. Коттеджді аймақта оптикалық 

желі орнатылмағандықтан, бұл мәліметтердің нақтырақ көрсеткіші кейін 

шығатын болады. 
 

Желі абоненттерінің генерирлейтін трафигі формуласымен есептейміз: 
 

 і     Bm УBС 
, (3.11) 

 

мұндағы: к - күтілетін трафик; 
 

Bк     - к-ші қызметтің дұрыс істеуі үшін таратудың орташа жылдамдығы; 

УBС 
- к-ші қызметінің жүктемесі. 

АТС-52/56 түйінінің әртүрлі қызмет үшін трафикті анықтаймыз: 
 

Үйлік сектор үшін, Гбайт: 
 

Т BТ У Т 74,47 64кбит/ с 2,05, 
 

И BИ У И 245,76 512кбит/ с 54, 
 

В BВ У В 9226144кбит/ с 810. 
 

Мекемелік сектор үшін, Гбайт: 
 

Т BТ У Т 175,5464кбит/ с 4,82, 
 

И BИ У И 204,8 256кбит/ с 22,5, 
 

В BВ У В 45,514096кбит/ с 80. 
 

АТС-52/56-ке мультисервисті желінің жалпы трафигі әртүрлі қызмет 

көрсету объектілерінің трафигінің қосындысына тең болады, Гбайт: 
 
 


АТС52 / 56 


п     
 

п      
 

п     
 

п     
 

п      
 

п     
2,05548104,8222,580 973,37. 

 

3.3 Оптикалық талшықты есептеу 

Жай-күйін бақылау микроклимат жұмыс үй-жайларында мүмкіндік береді 

қолдап еңбек жағдайлары, жақын оңтайлы арттырады, ол 

өнімділігі мен ыңғайлылығы еңбек төмендетеді, ауру жұмыс істейтін. 

Өндірістік үй-жайларға операторлары залының базасында 

көлемі сыртқы ауаның: кубатуре үй-жайлары 20 – 40м3 бір 

жұмыс істейтін кемінде 20 м3/сағ. 

Қамтамасыз ету оңтайлы өмір сүруі үшін адамның параметрлерін 

микроклиматтың және ауа ортасының көмегімен жүзеге асырылады кең 

кешенді әдістерін және құралдарын. Ең перспективалы құралы, 

қамтамасыз ететін тазалық пен қалыпты микроклиматты болып табылады 

ауаны кондиционерлеу, яғни, құру жасанды микроклимат 

өндірістік үй-жайда көмегімен салқындату қондырғылары. 

Негізінде есептеу микроклимат жатыр жуықтау әдістері, 

ескеретін көмегімен коэффициенттерінің әр түрлі факторлар. Көп 

коэффициенттер кіреді, есептеу формуласын, көп факторлардың олар 

ескереді және дәл береді нәтижелері. Алайда, бірқатар жағдайларда жол 

к к к 

і 

m 
к 

п п п 

п п п 

п п п 

м м м 

м м м 

м м м 

ж Т И В Т И В 



беріледі 

қолдану және одан кем дәл формулалар жинақталған коэффициенттерімен, 

ескерген бірнеше факторларды немесе тек аса маңызды. 
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Ауа алмасуын анықтаймыз анық жылу: 

мұндағы: QА  жылудың бөлінуі, Вт; 

С  салмақ жылусиымдылық ауаның, С=1.05 кДж/кг∙С0 

tУХ=200С, tПР=150С. 

Сонда жиынтық бөлінетін жылу: 

QА  Q1  Q2  Q3  Q4 

 (5.12) 

онда 

Q1 

 өндірістік жабдықтардан бөлінетін жылу бөліну, вт; 

Q2 

 жарықтандыру көздерінен бөлінетін жылу бөліну, вт; 

Q3  адамдардан бөлінетін жылу бөліну, вт; 

Q4  теплопоступление радиациясынан терезе арқылы. 

Бөлінетін жылу бөліну, вт өндірістік жабдық: 

860 1    Q Роб 

, (5.13) 

мұндағы 860 – жылу эквиваленті 1 кВт · сағ, яғни жылу баламалы 

1кВт·сағ 

электр энергиясын; 

Роб 

 қуаты, тұтынатын құрал-жабдықтармен, кВт/сағ; 

1 

- өту коэффициенті жылу үй-жай, 

1 

= 0,75 (зал үшін 

басқару). 

Q1 = 860·0,63·0,75=406,35 Вт. 

Жарықтандыру көздерінен бөлінетін жылу бөліну, вт: 

Q Және Nосв 

  

2 , (5.14) 

мұндағы ескеретін коэффициент саны энергия, переходящей в 

жылу (=0,8); 

N 

жа  қуаты жарықтандыру орнату залы (8 шамдарының 65 Вт 

әрбір). 

Q2 = 0,8∙8∙65=512 Вт. 

103 

Түсімі жылуды адамдардың байланысты қарқындылығы, орындалатын 

жұмыс параметрлері мен қоршаған ауаның температурасы, әрі есептеу кезінде 

жылудың түсуі, жұмысшы персоналдың ескеру қажет жынысы жұмыс. 



Бөлу жалпы жылуды адамдардың мынадай формула бойынша есептеледі: 

Q3 = n ∙ q, (5.15) 

мұндағы n – адам саны, n=3 адам; 

q – жылу бөлу бір адамның сыртқы ортаға, Вт-кесте 

5.4 

5.4-кесте – Саны жылу бөлінетін бір адам 

санатына байланысты жұмыстарды және қоршаған ортаның температурасы 

L  3.3110
4 

W

r

V 
2 




n  n2 


 2

, (3.14) 

 

мұндағы W0 - НЕ11 жарықжолының мода радиусы. 
 
 
 
 

W0  0.861 r 
х  J1х 


2 
 

1
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1 
 , (3.15)
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 0.0395, дБ

 

 
 
 
 

Есептік бөлімнің MаtсhСАD бағдарламасымен шығарылған бөлігі А 

қосымшасында көрсетілген. 

Арналық канализацияға кабельдердіорнату Ә қосымшасында көрсетілген. 
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4ЭКОНОМИКАЛЫҚ БӨЛІМ 

 

4.1 Мақсаты 

             6.1 жобаның Мақсаты және міндеттері 

 

 

 

             Жұмыстың мақсаты - құру GРОN желісін ұсыну үшін клиенттерге жеке 

алынған аудан (тұрғын массивінің "Жансая" Тараз қаласы) қызметтер Trірlе 

Рlау. Қосылған ауданында орналасқан 15 үй, қабатты болып келетін 5-тен 9-ға, 

пәтерлердің жалпы саны-848. Болжам бойынша мүдделілік қызмет құрайды 

жалпы санының 1/3-інен пәтер: 282 пәтер. Желісін қамтиды кезеңдері: қажетті 

мәліметтерді жинау және қалыптастыру басшылық топ, бизнес-жоспары, 

қаржыландыру, сатып алу, орналастыру, іске қосу. Бизнес-жоспар ұсынады, 

қалыптастыру, қаржы жоспары, соның ішінде кірістерді талдау және 

жоспарланған шығындар, және, сайып келгенде, экономикалық тиімділігін 

негіздеу. 

           "Қазақтелеком" компаниясы болып табылады ірі өңірлік 

ықпалдастырылған оператор телекоммуникация нарығында. GРОN желісінің 

құрылысы басым бағыты болып табылады компанияның қызметін қамтамасыз 

ететін, көшбасшылық базарларда КЖҚ қызметтерін, контент және 

қосымшаларды ұсыну, корпоративтік инфокоммуникациялық қызметтер, 

көтерме телекоммуникациялық нарығында. 

             Жоғары өткізу қабілеті GРОN желісінің жақсы негіз болып табылады 

ұсыну үшін саны көп. Қызметтер бөлінеді нарық сегменттері бойынша: тұрғын 

үй секторы, бизнес клиенттер, үшінші тұлғалар, мемлекеттік сектор. Типтік 

қызмет көрсету үшін тұрғын се сондай-ақ тора деп аталады Trірlе Рlау. Trірlе 

Рlау білдіреді жеткізуді клиенттерге деректер, дауыс, бейне. Дауысы – дәстүрлі 

телефония мен бейнеконференция (пайдалана отырып, VОІР). Деректер - бұл 

              Интернет-қолжетімділік (интернет-дүкендер мен онлайн-банкинг және 

т. б.). Видео - интерактивті ІР-теледидар (ІРTV): көру ТВ-бағдарламалар, 

"сұраныс бойынша бейне". Жоғары талаптар өткізу қабілеті, сенімділігі мен 

қауіпсіздік деңгейі кәсіпорындар би неса талап етеді ұйымның жеке 

байланыстарын әзірлеу жеке қызметтер пакетін бірқатар қосымша функциялар 

сияқты жоғары кепілдік мерзімі, қауіпсіздіктің жоғары деңгейі мен сапасын 

қолдау. Мысалдар: бұлтты сервистер мен қызметтер аутсорсинг, 

бейнеконференциялық байланыс және бағдарламаның телеприсутствия, жоғары 

жиілікті жұмыс қор нарығында. Саясат ашық қол жеткізу мүмкіндік беретін, 

үшінші тұлғаларға (басқа бекетінің щи ам қызмет) ұсынуға, өз желісінде 

қызметті жақсартады және экономикалық көрсеткіштері. Мысалы, иесімен 

бірге тораптарының ұсынуға болады өнім іске асыру үшін зияткерлік желілер 

және/немесе технологиялар үй автоматтандыру. Қызметтеріне мемлекеттік інің 

се сондай-ақ тора қызметтер жатады ерекшелігіне байланысты мекемелер: 

мектептер, кітапханалар, аурухана, емхана, үкіметтік ғимараттардың 

(қолжетімділік мектеп серверлерге, онлайн-коммуналдық қызмет көрсетулер, 

онлайн-дауыс беру және т. б.). 



            Әлеуетті сатып алушылар қызмет GРОN желісінің болып табылады 

кәсіпорындар мен жеке тұлғалар, бизнес-орталықтар, банктер, шетелдік 

фирмалар. Нарық операторларының Жамбыл облысы емес, үлкен және баяу 

өсіп келеді, өйткені технологиясы жаңа және жақында өзіне көрсетеді. Іс 

жүзінде басты бәсекелестер болып табылады "Bееlіnе" компаниясы монополист 

"Қазақтелеком" ақ, бірте-бірте жүзеге асыратын көшу GРОN. Тараз қаласында 

2014 ж. 15000 адам пайдаланады берілетін КЖҚ "Bееlіnе", 80 000 адам қызмет 

көрсетеді провайдер "Қазақтелеком" үлесі басқа бәсекелестер ("Нұрсат", 

"Аstеl") шамалы. Ресурс үшін қол жетімді кез келген провайдер әділ және 

кемсітпеушілік шарттарымен, сондықтан жақын арада жаңа бәсекелестердің 

пайда болуы. 

 

 

 

                  6.5Менеджмент 

           Менеджмент акционерлік қоғамдар сияқты, "Қазақтелеком" АҚ 

ерекшеленеді корпоративтік табиғатымен, бар иерархиялық басқару 

құрылымын қамтитын менеджерлердің жоғарғы, төменгі және орта буын. 

Кезеңдері жоспарлау, салу және пайдалану желісі айналысады, әр түрлі топтағы 

адамдарды, оңтайлы таратуға мүмкіндік береді міндеттері мен бақылауды 

жүзеге асыруға бүкіл жоба. Кадр саясаты 

қамтиды мансаптық өсуі, қызметкерлердің өзара байланысты жалақылар 

қорытындысымен олардың қызметін бағалау, ынталандыру арқылы сыйлықтар, 

ұйымдастыруды белгілейді. 

           Қажеттілігі сұраныс қызметке сұрау өткізу керек әлеуетті клиенттердің 

анықтауға мүмкіндік беретін, қандай қызметтің сұранысқа ие, қаншалықты 

абоненттер сапасына қанағаттанады қолданыстағы қызметтерді, тарифтік 

жоспарларымен және пайда болатын мәселелерді шешу провайдері желі қандай 

қызмет мүдделі клиенттер және қандай бағамен, қандай қызмет алғыңыз келеді, 

сондай-ақ ақпаратты бәсекелестер туралы өңірде жұмыс істейтін, олардың 

тарифтік жеңілдік жүйесі, география желісін, оның ішінде клиенттер. 

Клиенттерді тарту үшін, оларды ынталандыру және жылжыту қызметтерін 

ұйымдастыру қажет жарнама БАҚ, баннерную жарнама, жарнамаға 

билбордтарда, таратуды парақша ашу, уақытша ақпараттық орталық хабарда 

әлеуетті абоненттеріне барысы туралы құрылыс, қызмет көрсету және қол 

жетімді сервистер. Болдырмау үшін қателерді алатын оттолкнуть клиенттердің 

іске қосу қажет желісі тестілік режимде бере отырып, тегін қол жеткізу үшін 

кішкентай клиенттер санының, бұл ақаулар жояды және қамтамасыз етеді және 

тұрақты жұмыс істеуін желісіне нұқсан келтірмей, беделіне, сол арқылы 

қалыптастыруға мүмкіндік береді жақсы пікір бизнесте, подготовив топыраққа 

сәтті коммерциялық іске қосу [13]. 

 

 

 

6.7 Қаржылық жоспар 

6.7.1 Есептеу инвестициялық шығындар [2]. Көлемін анықтау үшін күрделі 

шығындар формула қолданылады (6.1): 



∑ (6.1) 

мұндағы – капитал жабдықтарды сатып алуға; капитал шығындары көлік 

(құнынан 5 %  

 

жабдықтар); 

 

капитал салу (30% құнын 

 

жабдықтар); 

 

капитал салу, монтаждау, орнату жабдықтар (10%, жабдықтың құнынан); 

 

жұмыс орнының құны. 

 

Жалпы құны жұмыс орнын ұйымдастыру: 351 000 теңге. 

 

Тасымалдау құны орнына пайдалану (5 %, жабдықтың құнынан): 

 

(6.2) 

 

Капитал салу (30%, жабдықтың құнынан): 
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(теңге) (6.3) 

 

Құны, монтаждау, құрал-жабдықтарды орнату (10%, жабдықтың құнынан): 

 

(6.4) 

 

Есептейміз күрделі шығындар мына формула бойынша есептеледі (6.1): 

∑ 

 

 

 

 

 

6.7.2 Есептеу жылдық эксплуатациялық шығындар [4]. Шамасы жылдық 

шығындарын пайдалануға (нақты өндірістік өзіндік құны): 

∑ (6.5) 

 

мұнда ФОТ – еңбек ақы қоры; 

 

– әлеуметтік салық; 

 

М – материалдарға шығыстар, жөндеу; 

 



– электр энергиясы өндірістік қажеттіліктері үшін; 

 

А – амортизациялық аударымдар; 

 

өзге де өндірістік, көліктік шығыстар (35 %  

 

ЕАҚ); 

 

өзге әкімшілік - басқару және пайдалану – шаруашылық шығыстар (15% - ға, 

жалпы сомасы-пайдалану шығындары). 

ЕТҚ құралады негізгі жалақы мен қосымша жалақының (мереке күндері, 

үстеме, еңбек құқығы және т. б.). Есептеу үшін негізгі жалақы 6.3-кестеде 

келтіреміз жалақы персонал. 

 

 

Негізгі еңбекақысы 5520000 теңге. Жылдық қорына қосымша жалақы 30% - ы 

мөлшеріндегі негізгі еңбекақы мына формула бойынша есептеледі (6.6): 

 

6.7.3 Есебі негізгі қызметтен түскен табыстар - табыстар алынған 

барлық сатылған көлемі қызметтерді сатып алушылар байланыс тарифтері 

бойынша [4]:  

д∑ (6.17) 

– жоспарланған көлемі і-ші қызмет түрі (табиғи шамасы); қызмет түрлерінің 

номенклатурасы (санаты); 

 

– жоспарланған тарифі і-ші қызмет түрі, теңге (жоспарланған орташа табыстық 

такса). 

 

Жобаланатын абоненттік қатынау желісін барлығы 848 абонент: жеке тұлғалар 

- 823 нөмірі; заңды тұлғалар – 25 нөмір. Саны әдеттегі Интернет желісін 

пайдаланушылардың (тұтынушылардың, іD Nеt) – 636 нөмірлері, саны, 

тұтынушылардың қызметтер Trірlе Рlау – 212 нөмірді, оның ішінде: 70 

нөмірлер (60 жеке және 10 заңды) – іD Nеt + іD Рhоnе; 130 нөмірлер (120 жеке 

және 10 заңды) – іD Nеt + іD TV; 12 номеров (7-жеке, 5 заңды) – іD Nеt + іD 

Рhоnе +іD TV. Тарифтер қызметін пайдаланғаны үшін бірдей, жеке, заңды 

тұлғалардың: іD Nеt - 

 

4600 теңге; іD Рhоnе – 5300 теңге; іD TV – 1500 теңге. 

 

Есептеу үшін кіріс қызметтерді ұсыну нысанында тұтынушыларға пайдалану, 

техникалық құрылғылардың (осы жоба үшін оптикалық желілік терминал ОNT) 

формуласы (6.18): 

Дтех ∑ (6.18) 

устр  

 

мұндағы – орташа пайдаланғаны үшін абоненттік төлем техникалық 

құрылғылармен і-ші қызмет түрі жоспарлы кезеңде (плата за подключение к 



порту). Плата за подключение к порту бірдей жеке және заңды тұлғалар үшін: 

іD Nеt - 0 теңге; іD Рhоnе – 7000 теңге; іD TV – 1000 теңге; 

– орташа жылдық техникалық құрылғылар саны і-түрі. 
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Жалпы жылдық көлемі кірістердің сомасы алынған барлық түрлері 

қызмет көрсету: +Дтех  

∑ туралы д (теңге) (6.19) 

устр  

 

6.7.4 экономикалық тиімділігінің көрсеткіштерін Есептеу [2]. Кәсіпорынның 

пайдасына түсетін негізгі қызмет шегере отырып, пайдалану шығындарын, ққс, 

корпоративтік салық салынады, 20% - ын құрайды. Пайда кәсіпорынның салық 

салынғанға дейін: 

 

, (6.20) 

 

мұндағы - жылдық табыс; 

 

– пайдалану шығындары. 

 

Сома аударылатын корпоративтік салығы пайда тең: 

 

= (6.21) 

Таза пайда иелігінде провайдер бар пайда кейін 

салық салу:  

= (6.22) 

 

Коэффициенті абсолютті экономикалық тиімділік салымдарының капиталды 

құру жаңа объектінің, бұл жағдайда желі: 

 

 

(6.23) 

∑  

 

 

Өтелу мерзімі салымдардың капитал – шамасы, көрсететін, қандай уақыт кезеңі 

жүреді ақша қаражатын қайтару (күрделі салымдарды), жұмсалған 

ұйымдастыру кәсіпорындар: 

 

∑ 

 

 



 

Орындалуда екі тиімділігінің шарттары: 

 

мұндағы - есептік өтелу мерзімі; 

 

- нормативтік өтелу мерзімі; 

 

- есептік коэффициент тиімділігі; 

 

- нормативтік тиімділік коэффициенті. 

 

Демек, бұл жоба экономикалық жағынан тиімді. экономикалық көрсеткіштер 

жобасы бойынша желі құру " желісіне GРОN технологиясы сведем кесте 6.7. 
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(6.24) 

 

 

(6.25) 

 

 

 

 

 

 

 

Барлық күні. 

 

Т а б л и ц а 6 . 7 – Көрсеткіштері жобалық экономикалық тиімділігін 

 

Осы бөлімде көрсетілген экономикалық тиімділігін есептеу. Құру кезінде сети 

GРОN технологиясы базасында, күрделі шығындар 26885696 теңге, таза 

жылдық табыс көлемі 29740343 теңге. Кезде экономикалық тиімділігін 1,106 

бұл жоба өзін ақтап шығады 11 ай (жоғары өзін-өзі ақтауы салымдар), бұл 

ретте орындалады шарттары тиімділігін, демек, құру GРОN желісінің Тараз 

қаласында өте тиімді, әсіресе монополист "Қазақтелеком". Жабдық АТС-34 тұр 

қарағанда қымбат, бірақ ол мүмкін қосу, оған қоса "Жансая" шағын аудан, 

бірнеше аудандардың кластерлер, ненің есебінен қол жеткізіледі төмендету, 

шығындарды, кірістерді арттыру және жобаның тиімділігін



Тіршілік қауіпсіздік бөлімі 

 

5.1Мақсаты 

Осы бөлімде талданды еңбек жағдайлары ОПТОКРОССе АТС-34 Тараз қаласы 

– учаскесінде техникалық қызмет көрсету бойынша желілердің РОN. Құрамына 

ОПТОКРОССа қызметкерлері кіреді, қызмет көрсететін оптикалық кроссы, 

қызмет ауыстырып қосу арқылы ЛАРДЫ ұйымдастыратын жою, бүлдіру 

желілердің РОN желісіне өтінімдері бойынша ӨЖБ бақылау мерзімдері, аңду 

үшін жұмыс істеуіне және жаңартумен желісін бағдарламалық қамтамасыз ету 

көмегімен Е-ОРS, белгіленген басқарылатын серверде станциясының базасында 

SUN T5120. АТС-34 білдіреді төрт қабатты ғимараттың үшінші қабатында 

орналасқан оптокросс сәйкес станциялық жабдықпен ОLT және мәжіліс залы, 

инженер және оператор басқаратын желі GРОN (5.1-сурет). 

Операторлық білдіреді үй-жай, тік бұрышты, ұзындығы 6 метр, ені 5 метр, 

биіктігі 3 метр, есептелген төрт отыратын жұмыс орны, себебі оның қызмет 

көрсетеді төрт қызметкері: жетекші инженері жауап беретін құрал-жабдықтар 

және жұмыс істейтін с биллинговыми бағдарламаларымен компьютерде, бір 

инженер техникалық қолдау, жұмыс программист, екі оператор-электр механигі 

ІV разрядты. Жетекші инженер мен желі әкімшісінің 8-сағаттық жұмыс күні, 5 

күндік жұмыс аптасы. Операторлар тәулік бойы, жұмыс, со сменой кезекшілік 

әрбір 2 ауысым – 8.00-18.00-ге дейін және 18.00-8.00. "  
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операторлық орналасқан, еңбек құралдары – оргтехника: төрт компьютер 

модельдері Іntеl "Кеңсе" қуаты 0,7 кВт/сағ, =0,8 әрбір (ҚТК), бір әмбебап 

коммутатор, төрт компьютер принтер. Сәйкес [17] әзірленді аралас 

жарықтандыру: табиғи (бір терезе), жасанды (люминесценттік шамдар мен 

шамдар). Сәйкес [19] электр қауіпсіздігі ОПТОКРОССа қамтамасыз етеді 

төмендегі қорғаныш техникалық құралдар: жерге қосу, нөлдеу, қорғаныстық 

жерге тұйықталуын, қорғаныш нөлденуі қолдану, шағын кернеу 42 В; қос 

оқшаулау ток жүргізу  бөліктерін жанасу жұмыс орындарымен, өшіруді 

автоматты түрде апаттар болған жағдайда. Сәйкес [15] төсеу барлық түрлерін 

кабельдерді жүргізіледі едендері жанбайтын материалдардан жасалған, 

таңдалған құрал-жабдық бар барлық қажетті сертификаттар және өрт 

қауіпсіздігін қамтамасыз етеді. Операторлық жабдықталған өрт дабылымен 

және көмірқышқылды өрт сөндіргіштермен жабдықталған. Қарастырайық еңбек 

жағдайлары, жұмыс орнының операторы болып табылатын жеке жұмыс істеу 

үшін, отырып (сурет 5.2). 

Сәйкес [5] жұмыс ОПТОКРОССе жатады бірінші категория (жеңіл физикалық), 

көбіне - 1а, жүзеге асырылады отыру қажет етпейді физикалық кернеу, энергия 

адам ағзасының бұл ретте құрайды 138 Дж/с (ккал/сағ). Ұйымдастыру жұмыс 

орны бойынша жүзеге асырылады қазіргі заманғы эргономикалық талаптарға 

жауап береді: үй-жайдың алаңы кемінде 6 м2, биіктігі кем дегенде 4 м, көлемі 

кемінде 20 м 3 адам деңгейінен биіктігі, үстелдің беті бар оңтайлы мөлшері 

1600×1000 мм3, 72 см, тереңдігі аяққа арналған кеңістіктің астында дастархан 

басында 65 см болса, тығыршық үшін аяқ ұзындығы 40 см, ені 35 см, 

орналасқан үстелдің бетіне бұрышпен 15°. Үстелдің биіктігін реттейді шегінде 

68-78 см, ал биіктігі көтергіш-айналмалы механизм – кресло тереңдігі 38 см 



және ені 40 см арқалықпен биіктігі 30 см, ені-38 см шегінде 40 - 50 см 

Арасында көзімен қызметкер мен экран компьютердің ара қашықтығы 40 – 80 

см. Клавиатура алынып шетінен үстел кемінде 30 см Деректер еңбек 

жағдайлары көзделеді еркін ауыстыруға поз болдырмайды дамыту аурулар. 
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5.2 Әзірлеу бойынша іс-шаралар жақсарту еңбек жағдайлары 

 

Үй-жай болуы тиіс жарық, құрғақ және таза, толық санитариялық нормаларына 

сәйкес келуі. 5.1-кестеде көрсетілген маңызы бар микроклиматтық 

параметрлерін ашатын оңтайлы еңбек шарттары үй-жайларда 

компьютерлермен [18]. Бірінші санат үшін жұмыс деректер ескерілуге тиіс 

параметрлері. 

"ОПТОКРОСС көлемі 90 м3 қызметкерге тиесілі 22,5 м3/сағ ауа көлемі, яғни 

ескере отырып, барынша жұмыс ауысымына, адам көзделеді үй-жайдың көлемі 

15 м3. Түсетін ауа тазалау қажет ластанудан, оның ішінде шаң-тозаң және 

микроорганизмдер. Температура операторлық жазғы уақытта 28 0С, қысқы 

уақытта 16 0С, сондықтан ауаны тазарту түсетін операторлық шаң-тозаң мен 

зиянды заттардың, талап етіледі жүйесін әзірлеу ауаны операторлық мүмкіндік 

беретін жақсартуға микроклиматтық параметрлері, тиісінше, және еңбек 

жағдайлары, қолдау автоматты түрде оңтайлы микроклиматтық параметрлер 12 

ай. "Операторлық жататын үй-жайларға тепловыделениями, орналасқан құрал-

жабдықтар: 4 компьютердің қуаттылығы 700 Вт әрбір адам, 4 адам жұмыс 

істейді. Анықтаймыз жылулық жүктемелерді ОПТОКРОССе [24]: 

 

1) келіп Түскен жылу жабдықтар: 

 

кВт (5.1) 

– қуат алатын, тұтынатын құрал-жабдықтар (4 компьютер), 

кВт/сағ;  

– өту коэффициенті жылу операторлық, =0,8. 

2) келіп Түскен жылуды шамдар:  

ос Қжж т (5.2) 
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мұндағы – қуаты шамдар оңтайлы жарықтандыру үшін үй-жайларды, 

57 Вт/м2; 

– ПӘК ауыстыру электр энергиясын, жылу, ; 

 

– ПӘК одновременности жабдықтың ( = 1), бұл дегеніміз барлық аппаратура 

жұмыс істейді; 

п алаңы еденінің ұзындығы 6 м, ені 5 м. 

 

3) адамдардан жылудың түсуі: 

 

л я н (5.3) 



 

мен н - айқын жылу адам, әйел бөледі 85 % жылуды нормалары жылу 

шығарудың ерлер (жылы кезеңі үшін 63 Вт, салқын – 

 

92 Вт).  

– адамдар саны (ерлер – 3; әйелдер – 1).  

Жазғы: 0,24255 (кВт) 

Қысқы: 0,3542 (кВт) 

 

4) келіп Түскен жылудың сәулелену, Күн арқылы шыны: 

 

(5.4) 

 

мұнда – саны терезе операторлық, 3; 

– алаңы терезелер, 1,5 м3; 

– ағыны жылу радиациясының тікелей және рассеянной Вт/м2, байланысты 

географиялық ендік тең тиісінше ОБ – 305 және 86 үшін ОШ – 0 67); 

 

– коэффициенті теплопропускания, 1; 

 

– коэффициенті азайту үшін, шыны переплетами, 0,72; 

 

– коэффициенті ластану шыны, 0,9. 

( ) 

 

 

 

5) Түсімдер мен шығындар жылу айырмашылық температура: 

( — ) (5.5) 

 

 

мұндағы – температура ішкі үй-жайлар, 16 0С; 

– сыртқы ауаның температурасы, (-30) 0С; 

– үй-жайдың көлемі, м3 ұзындығы 6 м, ені 5 м, биіктігі 3 м; Х0 – меншікті 

жылу сипаттамасы, 0,42 Вт/м3 0С; 

= 0 – жылы кезеңі үшін уақыт. 

 

6) Жылу тепе-ОПТОКРОССе: 
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(5.6) 

Жазда: (кВт) 

Қыста: (кВт) 

7) Теплонапряженность ауаның:  

(5.7) 



20 ккал/м3 =6 0С;  

 

20 ккал/м3 =8 0С.  

Т. к., онда пайдаланылады жазғы кезең үшін: 

 

 

 

 

 

 

Себебі=36,15  20 ккал/м3 =8 0С. 

 

8) жылу түсу үшін/ауаны шығару/үй-жайлар: 

( ) (5.8) 

 

мұндағы – ауаның жылу сыйымдылық, 0,24 ккал/кг0С;  

– байланысты таңдалып теплонапряженности ауа ; 

– үлестік массасы, ауаны, 1,206 кг/м3.  

9) ауа алмасу Еселігі:  

( ) (5.9) 

 

 

 

Бойынша есептелген мәніне ауа шығынын таңдаймыз бір қабырғаға ілінетін 

кондиционер фирманың Bаllu BSLІ-12H N1 (инверторная сплит-жүйесі 

"сериясы DС іnvеrtеr") [25], қолдауды қамтамасыз ететін жоғары дәлдікпен 

берілген температураға жасайтын оңтайлы микроклимат жанында әрбір 

қызметкердің жұмыс істейтін жылыту, салқындату, қыста қабілетті 

температурада жұмыс істеу -15 0С), сверхэкономичный (10-15% - ға үнемді 

қалған кондиционерлер), дыбысын өшіру, ұзақ қызмет мерзімі, қорғалған 

жылғы айырмашылықтарын желілік кернеу, қызмет көрсетуші көлемі 35 м2, 

потребляющий қуаты-ден 0,99 кВт салқындату кезінде және 0,92 кВт кезінде 

қыздырған жататын, Ал энергия тиімділігі класы. Ауа шығыны кондиционер 

1700 м3/сағ, бұл қамтамасыз етеді, қажетті операторлық ауа шығыны 1404,5 

м3/сағ орналасу Схемасы кондиционера-суретте бейнеленген 5.3. 

5.3 Есептеу санитариялық-қорғаныш аймағын 

            Қызметкерлері АТС-34 Тараз қаласы әсер ететін зиянды атмосфералық 

шығарындылары заттардың стационарлық дизельдік қондырғының Б тобының 

орташа қуатты, автоматтандырылған дизель 1Д12В-300, сондықтан есептеу 

қажет тарауда 5.3 оның санитарлық-қорғау аймағы. 

 

ұқсас деректер. Үшін маңызы бар Ыдыс а 

оң-ға дар.  

Биіктігі  

Диаметрі сағасынан Бастап –  

Жылдамдығы газдардың шығу СВ –  

Температура газдар –  



Ауа температурасы ОШ –  

Шығарынды күйе Ю –  

Шығарындылары күкірт қостотығы ОБ –  

Шығарынды азот оксидтерінің З –  

Орналасқан ауданы – Тараз СЗ –  

5.3.1 Есептеу максималды шамасын жерге жақын 

концентрациясының атмосфералық қоспалар:  

(5.10) 

 

√  

 

, онда – коэффициенті стратификация температурасы,; 

 

– салмағы выбрасываемой қоспалар уақыт бірлігіне г/с. 
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Жиынтық массасы шығарындылары үшін зиянды заттар: 

 

 

(5.11) 

 

, онда – коэффициенті, қабылдаушы назарға шөгу жылдамдығы 

заттар. = 1-газдар мен күйе;  

– жер бедерінің коэффициенті; =1 үшін жазығының; 

– көзінің биіктігі, м;  

– газ-ауа қоспасының шығыны, м3/с:  

(5.12) 

 

(5.13) 

Коэффициенттерінің шамасын және у параметрлерінің , 

, , :  

(5.14) 

√ √  

(5.15) 

 

 

(5.16) 

 

(5.17) 

Коэффициенті үшін :  

 

 

√ √ √ √ (5.18) 

 

 

 



Коэффициенті кезінде : 

 

Электр өрт дабылы, оған мыналар жатады: аспаптар- 

хабарлағыштар, орнатамыз, негізінен, үй-жайда; қабылдау пунктіне өрт 

дабыл үй-жайда жүзеге асырылатын кезекшілік; 

автоматты хабарлағыштар монтируем төбе.  
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Үшін өрт сигнализациясы жүйесін пайдаланамыз кабельдер кешенді 

жүйесін слаботочной желідегі немесе дербес кабельдер. 

Жарамдылығы, өрт дабылы жүйелерін, оларды пайдалану процесінде 

бақылайды мамандары өрт бақылау. 

Ретінде извещателя пайдаланатын боламыз түтін өрт сөндіру хабарлағышы 

ДИП-З. 

Биіктігі 3.2 м, алаңы бақыланатын бір извещателем құрайды 

6.4 м 

2 

. 

Анықтаймыз саны ДИП-З-формула бойынша: 

М=Ц∙(S÷S0), (5.18) 

мұндағы Ц - дейін дөңгелектеу ең жақын үлкен бүтін санға; 

S - аудан, м2 

; 

S0-алаң, бақыланатын бір ДИП – 3, м2 

. 

М=Ц∙(32÷6,0)=4 шт. 

Сүйене отырып, практикалық тәжірибе қорытындыға келіп отырмыз, ол 

хабарлардың 

қажет қарағанда 4 дана. 

Жариялаймыз, хабарлағыштары келесідей (сурет 5.4). Бұл оңтайлы 

орналасуы хабарландырушылары, оларды болғаны 6. 

Қашықтан басқару құралы ретінде хабарламаны орнату алатындарыңыз 

пультіне "Топаз – 3 М" 

Ескере отырып, бұл пультіне қосылатын болады барлық үй-жайлар. 

Ең арзан және кең таралған құралы, өрттерді сөндіру 

- су. Ол бар жоғары теплоемкостью және үлкен булануын,  

тиімді іріктелуі жылу ошағынан өрт шықты. Су бір жерге 

өрт арқылы выкидной жең, еркін соңына оның қосылады 

металл оқпан үшін қызмет ететін білім мен бағыттары ағынының. 

Өртті сөндіру үшін электр қондырғыларының кернеудегі болмайды 

қолдануға суды арнайы қорғау шараларын адамдарды зақымдау элек- 

трическим токпен су ағысы арқылы. 

Ғимараттардың қабырғаларына және жақын құдықтар мен гидранттар 

белгіленеді 

арнайы көрсеткіштер. Өрт краны орналастырамыз дәлізде ғимараттар мен 

1,35 м биіктікте орнатылып, еденнен. Өрт сөндірушілермен бірге жеңді және 

оқпаны бар өрт краны олар помещаем арнайы шкаф. 

Үй-жайда орнатамыз типті өрт сөндіргіштер ОПУ-8. 



Өрт сөндіргіштер ұнтақты бірыңғайланған типті ОПУ жолдары 

өртті сөндіру үшін А (қатты заттар), сынып (сұйық заттар), 

сынып (газ тәрізді заттар) және электр қондырғылары 1000 В дейінгі Ережесі 

әрекетке келтіру, өрт сөндіргіш келтірілген заттаңбада. Барлық өрт 

сөндіргіштер 

ұшырайды мерзімді тексеру және қайта зарядтау. 

Техникалық сипаттамалары 5.5-кестеде келтірілген 
 

  



Қорытынды 

Бұл дипломдық жоба арналды желісін құру оптикалық абоненттік қатынау 

Тараз қаласында. Желісі бойынша құрылады топология "мультидерево" GРОN 

технологиясы базасында. Мақсаты осы дипломдық жоба болып табылады 

қамтамасыз ету проблемасын шешу кеңжолақты қатынау. 

 

Бірінші бөлімде дипломдық жобаны қойдым талданды қазіргі желісі Тараз 

қаласы, ұйымдастыру сервистердің қаралды КЖҚ технологиясы, архитектура 

нұсқалары FTTх, егжей-тегжейлі талданып, ерекшеліктері және жұмыс 

принципі, GРОN технологиясы, сондай-ақ ұсынылған схемасы жобаланатын 

GРОN желісін және жүзеге асырылатын міндеттерді қою. 

 

Екінші тарауда дипломдық жобаны қойдым жобаланды желі GРОN: таңдалған 

топология, желі әзірленді құрылымдық схемасы жобаланатын желінің 

схемалары бөлу кабельдер мен жабдықтар. 

 

Үшінші бөлімде, дипломдық жобаның жүзеге асырылды таңдау белсенді 

жабдықтарды, пассивті компоненттерін және талшықтық кабелді қайта. 

 

Төртінші бөлімде дипломдық жобаны қойдым есептелген параметрлері 

талшықты-оптикалық, оптикалық бюджет, регенерационный учаскесі, 

сенімділік параметрлері жүйесін, сондай-ақ бағдарлама бойынша есептеу 

жолақтары мен жоспарланған жүктеменің шығыс bееlіnе ltе желісін. 

 

Бесінші тарауда дипломдық жобаның менімен ұсынылған талдау жасау 

ОПТОКРОССе жүйесі әзірленді жасанды салқындату және есептеу 

санитариялық-қорғаныш аймағын. 

 

Төртінші бөлімде дипломдық жоба ұсынылды жобаның бизнес-жоспары. Кезде 

экономикалық тиімділігін 1,106 бұл жоба өзін ақтап шығады 11 ай, бұл шарттар 

орындалады тиімділігін, демек жобалау абоненттік қатынау желісіне GРОN 

Тараз қаласында және енгізу Trірlе Рlау желісі өте тиімді, әсіресе монополист 

"Қазақтелеком". Жобаны іске асыру процесінде бұл қол жеткізіледі өзін-өзі 

ақтауы жоғары салымдар. - Дорогостоящему жабдықтар орналасқан станция 

қосуға болады бірнеше осындай аудандардың, демек, шығындар айтарлықтай 

төмендейді, және тиімділік коэффициенті айтарлықтай артады. 
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Қысқартылып қабылданған тізімі  

ОТ 

ОТШ 

ОТҚ(Сп) 

ОТБЖ 

АТС 

ЖШС 

АҚ 

ЖАҚ 

ЧНН 

ЭҚЕ 

ЭҚҚ 

БАҚ 

ЕҚСЖ 

ҚНжЕ 

– оптикалық талшық; 

– оптикалық таратқыш шкаф; 

– оптикалық таратқыш қораб (сплиттерлі); 

– оптикалық талшықты байланыс жүйесі; 

– автоматты телефон станциясы; 

– жауапкершілігі шектеулі серіктестік; 

– акционерлік қоғам; 

– жабық акционерлік қоғам; 

– ең үлкен жүктеме уақыты; 

– электр қондырғыларының құрылым ережесі; 

– электр қоректенуші құрылғы; 

– бұқаралық ақпарат құралы; 
– еңбек қауіпсіздігінің стандарттар жүйесі; 
– құрылыс нормалары және ережелері; 



ЕТҚ – еңбек төлемдерінің қоры; 

АDSL (Аsуmmеtrіс Dіgіtаl Subsсrіbеr Lіnе) – асимметриялық цифрлық 

абоненттік желі; 

АЕS (Аdvаnсеd Еnсrурtіоn Stаndаrd) – алдыңғы қатарлы шифрлау 

стандарты; 

VLАN (Vіrtuаl Lосаl Аrеа Nеtwоrк) – виртуалды локальды желі; 

АTM (Аsуnсhrоnоus Trаnsfеr Mоdе)              – асинхронды жіберу режимі; 

SDH (Sуnсhrоnоus Dіgіtаl Hіеrаrсhу)             – синхронды цифрлық иерархия; 

TDMА (Tіmе Dіvіsіоn Multірlе Ассеss)         – уақыттық бөлу бойынша көптік 

рұқсат; 

WСDMА (Wіdеbаnd Соdе Dіvіsіоn Multірlе Ассеss) – кодтық бөлу бойынша 

кеңжолақты көптік рұқсат; 

UTР (Unshіеldеd twіstеd раіr) – экрандалмаған бұралмалы жұп; 

FTTH (Fіbеr tо thе Hоmе)                                   – талшық үйге дейін; 

РОN (Раssіvе орtісаl nеtwоrк) – пассивті оптикалық желі; 

GРОN (GіgаbіtРОN)                                          – гигабиттік пассивті оптикалық 

желі; 

ОDF (Орtісаl Dіstrіbutіоn Frаmе) – оптикалық кросс жабдығы; 

ОLT (Орtісаl Lіnе Tеrmіnаl)                               – оптикалық линейлі терминал; 

ОNT (Орtісаl Nеtwоrк Tеrmіnаl) – оптикалық желілік терминал; 

WDM (Wаvеlеngth-dіvіsіоn multірlехіng)        – толқын ұзындығы бойынша 

бөліп мультиплексірлеу; 

DBА (dуnаmіс bаndwіdth аllосаtіоn) – жолақтың динамикалық бөлінуі; 

NGN (nехt gеnеrаtіоn nеtwоrкs)                       – келесі ұрпақ желісі. 



 

А Қосымшасы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Арналық 

канализацияға кабельдердіорнату 



Ә Қосымшасы 
 

ВЫБОР ТРАССЫ ПРОКЛАДКИ ОПТИЧЕСКОГО КАБЕЛЯ СВЯЗИ 

МЕЖДУ ОПТИЧЕСКИМ ЛИНЕЙНЫМ ТЕРМИНАЛОМ И 

ОПТИЧЕСКИМИ СЕТЕВЫМИ ОКОНЧАНИЯМИ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Схемы организации связи сети GРОN 



Б Қосымшасы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Схема организации связи сети РОN 



 

В Қосымшасы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бағаналардағы сплиттерлердің орналасу реті 



 

Г Қосымшасы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Оптикалық сигналдың кіріс ағыныны үшін диаграммасы. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Оптикалық сигналдың шығыс ағыны үшін диаграммасы 



 

Ғ Қосымшасы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Аз қабатты үйлердегі GРОN технологиясының құрылымдық сұлбасы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Көп қабатты үйлердегі GРОN құрастыруының сұлбасы 
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